
KHT-TUTKINTO 24.9.2016 
2-OSA TILINTARKASTUSKERTOMUS JA TILINTARKASTAJAN MUU RAPORTOINTI
7 tuntia, 100 pistettä

Ratkaise seuraavat tehtävät (1–2) voimassa olevien säädösten sekä hyvän tilintarkastustavan ja hyvän 
kirjanpitotavan perusteella. Tehtäviin voi vastata ajantasaisen Suomen tilintarkastajat ry:n julkaiseman 
Kansainväliset tilintarkastusalan standardit 2015 -teoksen mukaisesti. Vastauksissa tilintarkastajan 
raportit voi laatia ajantasaisen Suomen tilintarkastajat ry:n julkaiseman Tilintarkastajan raportointi 2015 
- teokseen sisältyvien mallien mukaisesti.

Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tehtävässä esiintyvät yritykset, henkilöt ja tunnistetiedot 
ovat kuvitteellisia. Tehtävän pohjana on käytetty osia todellisten listayhtiöiden IFRS-tilinpäätöstiedoista. 
Tehtävään on lisätty taustatietoja, virheitä ja puutteita, joilla kuitenkaan ei ole mitään tekemistä kyseisten 
yritysten, eikä niiden tilinpäätöstietojen kanssa. Tehtävän yhteydessä esittämättömillä hallinto- ja 
kirjanpitoasiakirjoilla tai tehtävässä mainituilla, mutta esittämättömillä liitteillä ei ole merkitystä tehtävien 
ratkaisussa. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tilinpäätöslukuja on esitetty joissakin 
kohdissa pyöristettyinä. Tehtävän ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, mille viikonpäiville päivämäärät 
sijoittuvat. 

Tehtävästä on poistettu tiettyjä osia, jotka mainitaan tehtävässä erikseen. Poistetuilla osilla ei ole 
vaikutusta tehtävän ratkaisuun. Arvostelussa ei anneta pisteitä tuloslaskelman, taseen, 
rahavirtalaskelman (tai rahoituslaskelman), oman pääoman muutos -laskelman, liitetietojen tai tehtävien 
taulukoiden teknisiä yhteenlaskutoimituksia koskevista seikoista. Vastatessasi voit luottaa siihen, että 
tehtävän taustatiedoissa esitetyt asiat (s. 2) pitävät paikkansa. 

Tehtävässä emoyrityksen tuloslaskelma, tase ja liitetiedot on esitetty joiltain osin kirjanpitoasetuksen 
vähimmäiskaavavaatimuksia suppeampana. Arvostelussa ei anneta pisteitä emoyrityksen tuloslaskelman, 
taseen ja liitetietojen esityslaajuutta koskevista seikoista. Vastausten arvostelussa voi saada plus- ja 
miinuspisteitä. Tehtävissä vaadituissa raporteissa olevista kielioppi- tai kirjoitusvirheistä sekä esitystapaa 
koskevista virheistä voi saada miinuspisteitä. Lakipykälien, IFRS-standardien ja muiden säännösten suora 
kopiointi on kielletty. 

Tehtävissä IFRS:n (International Financial Reporting Standards) mukainen tilinpäätös tarkoittaa 
kirjanpitolain 7 a -luvun mukaisten kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaan laadittua tilinpäätöstä. 
FAS:n (Finnish Accounting Standards) mukainen tilinpäätös tarkoittaa Suomen voimassa olevan 
kirjanpitolain mukaan laadittua muuta tilinpäätöstä kuin lain 7 a -luvussa tarkoitettua kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien mukaan laadittua tilinpäätöstä. Tehtävän tilinpäätöksessä ei ole vapaaehtoisesti 
sovellettu kirjanpitolain 1.1.2016 voimaan tullutta muutossäädöstä (30.12.2015/1620). 

Käytä tehtäviin vastatessasi tietokoneen työpöydältä ”KHT-tutkinto” -kansiosta löytyviä vastauspohjia. 
Tehtävät tallennetaan käyttämällä tallennusnimessä vastaajan tunnistenumeroa ja tehtävän otsikkoa. 
Esimerkiksi kokelas, jonka tunnistenumero on 123456 tallentaa vastauksensa seuraavasti: 

123456 Tehtävä 1 
123456 Tehtävä 2 jne 

Tehtävämonistetta ei tarvitse palauttaa. 
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Taustatiedot 
 
Plastico Oyj on vuodesta 1982 lähtien NASDAQ OMX Helsingissä julkisesti noteerattu osakeyhtiö. Plastico 
Oyj:n ja sen tytäryritysten tilikausi on 1.7.–30.6. Tehtävässä termeillä ”Plastico-konserni” ja ”Plastico” 
tarkoitetaan emoyhtiö Plastico Oyj:n ja sen tytäryritysten muodostamaa konsernia. Termillä ”Plastico Oyj” 
tarkoitetaan emoyritystä. Plastico-konserni toimii muovi- ja elintarviketoimialoilla. 
 
Plastico Oyj on perinteikäs yhtiö. Yhtiön toiminta on alkanut Vanhasta Juustolasta, kun jo viime vuosisadan 
alussa Kamemperttien perhe aloitti juustojen valmistuksen. Tehtaan vanha osa on rakennettu 1900-luvun 
alussa. 1970-luvulla perhe laajensi toimintaa ensin juustojen pakkausmateriaalien tuotantoon. Plasticon 
muovituotanto on lähtenyt siitä laajemmin käyntiin, osittain yritysostojen myötä. Konsernilla on 
tuotantotoimintaa Suomen lisäksi Ruotsissa ja Saksassa. Myyntiyhtiöitä on perustettu laajemmin 
Eurooppaan. Vaikka muovintuotanto on konsernissa kasvanut yhä merkittävämmäksi vuosien saatossa, 
on juustontuotanto kuitenkin konsernissa tärkeässä asemassa. Marraskuussa 2012 saatiin päätökseen 
uudistetun juuston valmistuslinjan ja uuden kypsyttämön laajamittaiset investoinnit.  
 
Konsernin tilinpäätös on laadittu soveltamalla IFRS-standardeja. Emoyrityksen tilinpäätös on laadittu 
noudattaen suomalaista kirjanpitokäytäntöä (FAS). Emoyrityksen tilinpäätöksessä ei ole vapaaehtoisesti 
sovellettu kirjanpitolain 1.1.2016 voimaan tullutta muutossäädöstä (30.12.2015/1620). 
 
Plastico Oyj:n päävastuullisena tilintarkastajana on vuodesta 2013 lähtien toiminut KHT Tiina Tarkastaja 
tilintarkastusyhteisö Tarkka Oy:sta (Tarkastajankatu 25 A, 00100 HELSINKI). KHT Tiina Tarkastajan 
tarkastustiimiin kuuluvat myös Veera Valpas ja Antti Ahkera. Valpas ja Ahkera ovat laatineet yhteenvedon 
tarkastustyössään tekemistään havainnoista.  
 
Ulkomaisten tytäryritysten tilintarkastuksesta vastaavat pääosin Tilintarkastus Tarkka Oy:n paikallisten 
yhteistyöyritysten tilintarkastajat, jotka raportoivat havainnoistaan KHT Tiina Tarkastajalle. KHT Tiina 
Tarkastajan vastuulla on tilintarkastuksen koordinointi ja tarkastustyön ohjaaminen. Sinun tehtävänäsi on 
laatia KHT Tiina Tarkastajalle ehdotus tilintarkastuskertomukseksi tarkastamasi tasekirjan, tilintarkastajien 
yhteenvedon ja muun tarkastuksessa käytettävissä olevan aineiston perusteella.  
 
Arvostelun yksinkertaistamiseksi tehtävän ratkaisussa tulee käyttää seuraavia olennaisuusrajoja: 
konsernitilinpäätös 500 000 euroa ja emoyhtiön tilinpäätös 300 000 euroa. Jos yksittäinen virhe 
tehtävässä ylittää olennaisuusrajan, se esitetään tilintarkastuskertomuksessa (tehtävä 2). 
Raportoitavien virheiden raja on tilinpäätöksessä 5 prosenttia olennaisuusrajasta eli 25 000 euroa 
konsernitilinpäätöksessä ja emoyhtiön tilinpäätöksessä 15 000 euroa. Raportoitavat virheet 
raportoidaan johdolle (tehtävä 1), mutta ne eivät yksittäisinä vaikuta tilintarkastuskertomukseen.  
 
Tehtävä 1 (80 pistettä) 
 
Mitä virheitä ja/tai puutteita on Plastico Oyj:n toimintakertomuksessa, kirjanpidossa, tilinpäätöksessä, 
konsernitilinpäätöksessä ja/tai hallinnossa? Esitä mahdollisten virheiden ja/tai puutteiden rahamäärä, 
laatu ja yksityiskohtaiset perustelut johtopäätöksillesi. Esitä myös, miten virheet ja/tai puutteet voidaan 
korjata. 
 
Ota vastauksessasi kantaa siihen, miten kukin havaitsemasi virhe tai puute vaikuttaisi tilintarkastajan 
raportointiin, ellei virhettä tai puutetta korjata. Laadi vastauksesi työpapereiden muotoon seuraavan mallin 
mukaisesti siten, että työpapereista ilmenee tarkastettu asia, tarkastushavainto ja sen perusteltu arviointi 
sekä virheen ja/tai puutteen korjausmenettely. Esitä myös, pitääkö havainto tuoda esiin tilintarkastajan 
raportoinnissa, onko se tilintarkastuslain 3 luvun 5 §:n mukaiseen tilintarkastuskertomukseen otettava asia 
vai onko se muussa tilintarkastajan raportoinnissa esitettävä asia, ellei virhettä tai puutetta korjata. 
 
Käytä tehtävään vastatessasi tehtävän 1 valmista vastauspohjaa.  
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VASTAUSMALLI 
 
Plastico Oyj:n tilintarkastus, tilikausi 1.7.2015–30.6.2016 
 
Päiväys: 24.9.2016 
Tarkastaja: 123456 (tunnistenumero) 
 

Tarkastettu asia Tarkastushavainto, perusteltu 
arviointi ja korjausmenettely 

Vaikutus raportointiin (Kerro 
mitä, missä ja miten 
raportoidaan, jos virhettä tai 
puutetta ei korjata) 

Esimerkkivastaus 
 
1. Toimintakertomus 

Esimerkkivastaus 
 
Toimintakertomuksessa ei ole 
esitetty OYL 8:7.1:n mukaisesti 
selostusta siitä, että yrityksestä on 
tullut konsernin emoyritys tilikauden 
aikana. 
 
Korjausmenettely: 
 
Toimintakertomusta on korjattava 
siten, että siihen lisätään 
osakeyhtiölain edellyttämä tieto. 

Esimerkkivastaus 
 
Mikäli virhettä ei korjata, asia on 
raportoitava kirjallisesti hallitukselle. 
 

2.    
 
Tehtävä 2 (20 pistettä) 
 
Laadi Plastico Oyj:n tilintarkastajan allekirjoitettavaksi täydellinen ja 24.9.2016 päivätty ehdotus 
tilintarkastuskertomukseksi edellyttäen, että yrityksen kirjanpitoa, hallintoa ja tilinpäätösasiakirjoja ei 
muuteta miltään osin. 
 
Käytä tehtävään vastatessasi tehtävän 2 valmista vastauspohjaa.  
 
LIITE 1 Plastico Oyj:n tasekirja 1.7.2015–30.6.2016 
LIITE 2 Ote varsinaisen yhtiökokouksen 2.10.2015 pöytäkirjasta 

Hallituksen kokouksen pöytäkirja 1/2016 15.1.2016 
Hallituksen kokouksen pöytäkirja 3/2016 20.3.2016 

Liite Oman pääoman ehtoinen vaihtovelkakirjalainasopimus 
Hallituksen kokouksen pöytäkirja 6/2016 20.6.2016 
Hyvinkään tehtaiden johtoryhmän kokouksen pöytäkirja 8/2016 30.6.2016 
Hallituksen kokouksen pöytäkirja 8/2016 12.8.2016 

Liite Afäärin artikkeli 10.8.2016 
Yhteenveto tilikauden 1.7.2015–30.6.2016 tilintarkastuksesta 

Liite1 Arvonalentumistesti Elintarvikemuovit Suomi 
Liite 2 Lasse Liukkaan sähköpostiviesti johtoryhmälle 24.2.2016 

Hallituksen kokouksen pöytäkirja 9/2016 30.8.2016 
Pörssitiedote 30.8.2016 
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Tasekirja 
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Y-tunnus 1234567-8 
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Plastico-konserni 
 
TOIMINTAKERTOMUS TILIKAUDELTA 1.7.2015–30.6.2016 
 
Plastico-konserni jakautuu kahteen liiketoiminta-alueeseen, jotka muodostuvat emoyhtiön lisäksi 
konsernin itsenäisistä liiketoimintaa harjoittavista tytäryhtiöistä ja niiden muodostamista alakonserneista. 
Tytäryhtiöt ja niiden muodostamat alakonsernit tuottavat erilaisia tuotteita ja palveluita. Alakonserneja 
johdetaan erillisinä yksikköinä, sillä niiden liiketoiminta edellyttää muun muassa erilaisia 
liiketoimintastrategioita ja jakelukanavia.  
 
Konsernin liiketoiminta-alueet, joista kumpikin muodostaa IFRS 8 -standardin mukaisen raportoitavan 
segmentin, ovat: 
 
Muovit – pakkausmuovien tuotanto, jalostuspalvelu ja myynti 
 
Elintarvikkeet – Juustojen ja muiden elintarvikkeiden valmistus ja myynti. 
 
Toimintaympäristö ja liiketoiminnan kehitys 
Plasticon Muovi-segmentissä koko Euroopan laajuinen muoviraaka-ainepula vaikutti merkittävästi 
toimintaan. Markkinoiden kysyntään ei pystytty vastaamaan huolimatta siitä, että kysyntä koko tilikauden 
ajan hieman hiipui.  
 
Elintarvike-segmentissä erityisesti juustojen kysyntään on elokuussa 2014 alkaneilla Venäjän 
tuontirajoituksilla ollut edelleen suuri merkitys. Kypsyttämöjen tuotantokapasiteetit eivät ole olleet käytössä 
kokonaisuudessaan. Kuluneella tilikaudella yhtiö on uudistanut toimintatapoja, hakenut aktiivisesti uusia, 
Venäjän menetettyä myyntiä korvaavia kuluttajatuotemarkkinoita sekä kehittänyt ja tuonut markkinoille 
uusia ainutlaatuisia tuotteita. Kotimaan heikossa taloustilanteessa kuluttajat arvostivat erityisesti 
tuotteiden edullista hintaa. 
 
Liiketoiminnan ja tuloksen kehittyminen sekä olennaiset tapahtumat segmenteittäin tilikauden 
aikana sekä tilauskanta 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Liikevaihto, kannattavuus ja tulos 
Plastico-konsernin liikevaihto tilikaudella 1.7.2015–30.6.2016 laski 5,5 prosenttia edellisestä vuodesta ja 
oli 233 645 (247 362) tuhatta euroa, joka johtuu pääosin Muovit-segmentissä vallinneesta raaka-
ainepulasta. Konsernin liikevoitto oli 9 674 (10 481) tuhatta euroa. Tulos ennen veroja oli 6 125 (10 315) 
tuhatta euroa. Laimentamaton ja laimennettu tulos per osake oli 0,31 (0,47) euroa.  
 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Tase, rahoitus ja investoinnit 
Konsernin taseen loppusumma 30.6.2016 oli 161 324 (159 924) tuhatta euroa. Konsernin oma pääoma 
oli 28 660 (29 163) tuhatta euroa.  
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Muutokset konsernirakenteessa 
Konsernirakenteessa ei tapahtunut tilikauden aikana muutoksia. 
 
Johto ja henkilöstö 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Osakkeenomistajat 
Osakkeiden omistuksen jakautuminen 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
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Omien osakkeiden hankinnat  
Plastico Oyj hankki tilikaudella omia osakkeitaan varsinaisen yhtiökokouksen 2.10.2015 antaman 
valtuutuksen perusteella 40 000 kappaletta. Osakkeista maksettu määrä oli yhteensä 181 581,26 euroa, 
eli keskimäärin 4,54 euroa per osake. Plastico Oyj:n osakepääoma 30.6.2016 oli 14 000 000,00 euroa, ja 
rekisteröityjä osakkeita oli 15 500 000 kappaletta. Plastico Oyj:lla oli tilikauden lopussa omia osakkeita 
yhteensä 180 000 kappaletta.  Omien osakkeiden hankintameno yhteensä tilikauden lopussa oli 
823 720,64 euroa. Se on esitetty konsernitaseessa omana eränään. 
 
Omien osakkeiden osuus osakkeiden tuottamasta äänimäärästä on 1,2 prosenttia.   
 
Varsinainen yhtiökokous ja voimassa olevat hallituksen valtuudet 
Plastico Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 2.10.2015. Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen 
mukaisesti tilikaudelta 1.7.2014–30.6.2015 maksettavan osingon suuruudeksi 0,60 euroa osakkeelta eli 
yhteensä 9 216 000,00 euroa muille kuin yhtiön hallussa oleville omille osakkeille. Yhtiökokous vahvisti 
tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle kaudelta 1.7.2014– 
30.6.2015. Hallituksen palkkioita päätettiin nostaa 5 000 euroa hallituksen jäsentä kohden siten, että 
hallituksen puheenjohtajan vuosipalkkio on 50 000 euroa vuodessa ja muun jäsenen 25 000 euroa 
vuodessa. Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö Tilintarkastus Tarkka Oy, joka on nimennyt 
päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Tiina Tarkastajan.  
 
Yhtiökokous 2.10.2015 valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta yhtiön 
vapaalla omalla pääomalla osakeyhtiölain 13 ja 15 lukujen säännösten mukaisesti seuraavin ehdoin. 
Osakkeita voidaan hankkia enintään 500 000 kappaletta. Osakkeiden hankintaan voidaan käyttää 
enintään 3 000 000 euroa. Hankittuja omia osakkeita käytetään avainhenkilöiden palkitsemiseen.  
 
Yhtiökokous 2.10.2015 valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden luovuttamisesta 
seuraavin ehdoin. Valtuutuksen kohteena on enintään 500 000 osaketta, jotka on hankittu yhtiölle. Hallitus 
valtuutetaan päättämään siitä, kenelle ja missä järjestyksessä omia osakkeita luovutetaan. Hallitus voi 
päättää omien osakkeiden luovuttamisesta muutoin kuin siinä suhteessa, jossa osakkeenomistajalla on 
etuoikeus hankkia yhtiön omia osakkeita. 
 
Osakkeet voidaan luovuttaa vastikkeena mahdollisissa yrityskaupoissa tai muissa järjestelyissä tai niitä 
voidaan käyttää yhtiön osakepohjaisten kannustinjärjestelmien toteuttamiseen hallituksen päättämällä 
tavalla ja laajuudessa. Hallituksella on myös oikeus päättää omien osakkeiden myymisestä Helsingin 
Pörssin järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä mahdollisten yritysostojen rahoittamiseksi. 
 
Osakkeet luovutetaan vähintään niiden luovutushetken mukaiseen käypään arvoon, joka määräytyy 
Helsingin Pörssin järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä. 
 
Nämä valtuutukset korvaavat varsinaisen yhtiökokouksen 8.10.2014 antamat valtuutukset ja ovat 
voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien. 
 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Arvio toiminnan merkittävistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Riita-asiat 
Yhtiöllä ei ole meneillään riitoja tai oikeudenkäyntejä, joilla olisi hallituksen käsityksen mukaan merkittävää 
vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.  
 
Ympäristötekijät 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Tutkimus- ja kehitystoiminta 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
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Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Tilikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 
Elintarviketurvallisuusvirasto on selvittänyt, että Plastico on vääristellyt elintarvikemuovitestien tuloksia 
kevään 2016 aikana. Elintarviketurvallisuusvirasto on määrännyt 1 000 000 euron suuruisen uhkasakon 
uhalla vetämään kaikki helmi-heinäkuussa 2016 valmistetut elintarvikemuovit pois markkinoilta. 
Takaisinvedon aiheuttamien kustannusten arvioidaan olevan 5 000 000 euroa. Mahdollisia oikeuden-
käyntikuluja, vahingonkorvausvaatimuksia tai elintarvikerikkomuksesta aiheutuvaa sakon määrää ei 
pystytä vielä arvioimaan. 
 
Näkymät tilikaudelle 1.7.2016–30.6.2017 
Muovi-segmentin tilikauden 1.7.2016–30.6.2017 liikevaihdon arvioidaan raaka-ainepulasta ja yhä 
jatkuvasta talouden taantumasta huolimatta olevan edellisen tilikauden tasolla ja liikevoiton muodostuvan 
positiiviseksi. Elintarviketurvallisuusviraston takaisinvetovaade aiheuttaa kustannuksia, mutta uskotaan, 
että siitäkin huolimatta liikevoitto muodostuu positiiviseksi. 
 
Elintarvikkeet-segmentin osalta tilikauden lopulla vallinnut markkinatilanne jatkuu 1.7.2016 alkaneella 
tilikaudella. Yleinen heikko taloustilanne Suomessa ja Venäjän tuontirajoitukset tuovat haasteita 
liiketoiminnan kannattavuuden parantamiselle. Heikosta taloustilanteesta ja haastavasta 
markkinatilanteesta huolimatta Plastico rakentaa tulevana tilikautena pohjaa kasvulle, erityisesti 
erikoisjuustojen myyntiä tehostamalla. Tämä kasvutavoite perustuu ennen kaikkea laadukkaisiin ja 
puhtaisiin raaka-aineisiin, kilpailukykyiseen tuotevalikoimaan, vahvaan brändiin, erityiseen osaamiseen ja 
konsernin tehokkuuteen kokonaisuutena. 
 
Hallituksen esitys osingonjaosta 
Yhtiön hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaettaisiin tilikauden 1.7.2015–30.6.2016 
tuloksesta ja edellisten tilikausien voittovaroista 0,50 euroa osakkeelta eli yhteensä 7 660 000,00 euroa.  
 
Yhtiön taloudellisessa asemassa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia tilikauden päättymisen jälkeen. 
Yhtiön maksuvalmius on täten hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan 
yhtiön maksukykyä.  
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Konsernin laaja tuloslaskelma (IFRS)    
    
KONSERNIN TULOSLASKELMA    
(tuhatta euroa)    
 Liite-

tieto 
1.7.2015–30.6.2016 1.7.2014–30.6.2015 

    
Liikevaihto  233 645 247 362 
    
Liiketoiminnan muut tuotot 7 1 901 2 392 
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos 899 -1 628 
Materiaalit ja palvelut  -130 621 -136 240 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 8 -41 840 -42 584 
Poistot ja arvonalentumiset 9 -6 933 -8 412 
Liiketoiminnan muut kulut 10 -47 377 -50 409 
Liikevoitto  9 674 10 481 
    
Rahoitustuotot 12 2 170 10 235 
Rahoituskulut 12 -5 878 -10 537 
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen 
yritysten tuloksista 18 159 135 
    
Voitto ennen veroja   6 125 10 315 
Tuloverot 13 -1 528 -3 006 
Tilikauden tulos  4 597 7 309 
    
Muut laajan tuloksen erät 26   
Erät, joita ei siirretä myöhemmin 
tulosvaikutteisiksi 

   

Etuuspohjaisten etuuksien uudelleen 
määrittämisestä johtuvat erät 

 116 -1 453 

Tuloverot liittyen eriin, joita ei siirretä 
tulosvaikutteisiksi 

 -34 326 

Yhteensä muut laajan tuloksen erät, joita ei 
siirretä myöhemmin tulosvaikutteisiksi 

 82 -1 127 

    
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää 
tulosvaikutteisiksi 

   

Myytävissä olevat rahoitusvarat  -940 -121 
Muuntoerot   -844 -1 252 
Tuloverot liittyen eriin, jotka saatetaan myöhemmin 
siirtää tulosvaikutteisiksi 

 
175 11 

Yhteensä muut laajan tuloksen erät, jotka 
saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi 

 

-1 609 -1 363 
    
Tilikauden laaja tulos yhteensä  3 070 4 819 
    
Tilikauden tuloksen jakautuminen    
Emoyrityksen omistajille  4 772 7 289 
Määräysvallattomille omistajille  -175 20 
Tilikauden tulos yhteensä  4 597 7 309 
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Liite-
tieto 

1.7.2015–30.6.2016 1.7.2014–30.6.2015 

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen    
Emoyrityksen omistajille  3 070 4 819 
Määräysvallattomille omistajille  -175 20 
Tilikauden laaja tulos yhteensä  2 895 4 839 
    
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos 

   

Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa) 14 0,31 0,47 
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen 
tulos (euroa) 

14 0,31 0,47 

 
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.  
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Konsernin tase (IFRS)    
(tuhatta euroa) Liitetieto 30.6.2016 30.6.2015 
    
VARAT    
    
Pitkäaikaiset varat    
Liikearvo 16, 17 28 770 28 984 
Muut aineettomat hyödykkeet 16 7 758 7 345 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 15 39 759 40 139 
Osuudet yhteisyrityksissä 18 326 325 
Myytävissä olevat rahoitusvarat 20 438 1 296 
Pitkäaikaiset saamiset 21 1 170 1 704 
Varat etuuspohjaisista eläkkeistä ja muista 
pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista 30 21 - 
Laskennalliset verosaamiset  25 2 696 3 107 
Pitkäaikaiset varat yhteensä  80 938 82 900 
    
Lyhytaikaiset varat    
Vaihto-omaisuus 19 31 358 29 476 
Lyhytaikaiset korolliset saamiset  22 244 231 
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset  23 44 068 38 867 
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat 
verosaamiset 

 
2 002 2 139 

Rahavarat 24 2 715 6 310 
Lyhytaikaiset varat yhteensä  80 386 77 024 
    
Varat yhteensä  161 324 159 924 
 
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.  
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 Liitetieto 30.6.2016 30.6.2015 

OMA PÄÄOMA JA VELAT    
(tuhatta euroa)    
Oma pääoma     
Osakepääoma 26 14 000 14 000 
Ylikurssirahasto 26 10 000 10 000 
Käyvän arvon rahasto 26 - 752 
Muut rahastot 26 17 17 
Omat osakkeet 26 -824 -642 
Oman pääoman ehtoinen laina 26 6 000 - 
Muuntoerot 26 -6 702 -5 845 
Kertyneet voittovarat      6 245 10 782 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  28 735 29 063 
Määräysvallattomien omistajien osuus  -75 100 
Oma pääoma yhteensä  28 660 29 163 
    
Pitkäaikaiset velat    
Pitkäaikaiset korolliset velat 27 77 968 76 138 
Muut pitkäaikaiset velat 29 41 15 
Velat etuuspohjaisista eläkkeistä ja muista 
pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista 30 10 307 10 925 
Varaukset 31 32 180 
Laskennalliset verovelat 25 2 776 3 247 
Pitkäaikaiset velat yhteensä  91 125 90 506 
    
Lyhytaikaiset velat    
Lyhytaikaiset korolliset velat 28 5 133 5 116 
Ostovelat ja muut korottomat velat  29 35 669 34 331 
Varaukset 31 510 175 
Tilikauden verotettavaan tulokseen perustuvat 
verovelat 

 
226 633 

Lyhytaikaiset velat yhteensä  41 538 40 255 
    
Velat yhteensä  132 663 50 251 
    
Oma pääoma ja velat yhteensä  161 324 159 924 
    
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.  
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Konsernin rahavirtalaskelma  
(tuhatta euroa) 

   

(Tekstiä poistettu. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 

13(66)



Plastico Oyj  
Y-tunnus 1234567-8 

  

 
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS) (tuhatta euroa) 
EMOYHTEISÖN OMISTAJILLE KUULUVA OMA PÄÄOMA 

  Liite-
tieto 

Osake-
pääoma 

Ylikurssi-
rahasto 

Käyvän 
arvon 
rahasto 

Muut 
rahastot 

Omat 
osakkeet 

Oman 
pääoman 
ehtoinen 
laina 

Muuntoerot Kertyneet 
voittovarat 

Yhteensä Määräys-
vallattomien 
omistajien 
osuus 

Oma 
pääoma 
yhteensä 

Oma pääoma 1.7.2014   14 000 10 000 849 17 0 0 -4 579 14 647 34 934 80 35 014 
Tilikauden tulos         7 309 7 309 20 7 329 
Muut laajan tuloksen erät 
(verovaikutuksella oikaistuna) 

26   -97    -1 266 -1 127 -2 490   -2 490 

Tilikauden laaja tulos 
yhteensä 

 
0 0 -97 0 0 0 -1 266 6 182 4 819 20 4 839 

Osingonjako         -10 115 -10 115   -10 115 
Omien osakkeiden hankinta      -806    -806   -806 
Osakeperusteinen 
palkitseminen 

     164   68 232   232 

Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä 

 0 0 0 0 -642 0 0 -10 047 -10 689 0 -10 689 

Oma pääoma 30.6.2015   14 000 10 000 752 17 -642 0 -5 845 10 782 29 063 100 29 163 
              
Oma pääoma 1.7.2015   14 000 10 000 752 17 -642 0 -5 845 10 782 29 063 100 29 163 
Tilikauden tulos         4 597 4 597 -175 4 422 
Muut laajan tuloksen erät 
(verovaikutuksella oikaistuna) 

26   -752    -857 82 -1 527   -1 527 

Tilikauden laaja tulos 
yhteensä 

 
0 0 -752 0 0 0 -857 4 679 3 070 -175 2 895 

Osingonjako         -9 216 -9 216   -9 216 
Oman pääoman ehtoinen laina       6 000   6 000   6 000 
Omien osakkeiden hankinta      -181    -181   -181 
Liiketoimet omistajien kanssa 
yhteensä 

 0 0 0 0 -181 6 000 0 -9 216 -3 397 0 -3 397 

Oma pääoma 30.6.2016   14 000 10 000 0 17 -824 6 000 -6 702 6 245 28 736 -75 28 661 
 
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä. 
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  
 
Liitetietojen luvut on esitetty tuhansina euroina, ellei toisin mainita.  
 
Tuloslaskelmaa koskevien liitetietojen taulukoissa 2016 tarkoittaa tilikautta 1.7.2015–30.6.2016 ja 2015 
tilikautta 1.7.2014–30.6.2015, ellei toisin mainita.  
 
1. KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET  
 
KONSERNIN PERUSTIEDOT  
 
Plastico Oyj (”emoyhtiö” tai ”yhtiö”) tytäryhtiöineen (yhdessä, ”Plastico”, ”Plastico-konserni” tai ”konserni”) 
valmistaa elintarviketeollisuuden pakkausmuoveja sekä elintarvikkeita.  
 
Plastico Oyj:n kotipaikka on Helsinki ja sen rekisteröity osoite on Muovikatu 6, 00180 Helsinki. Yhtiön 
osakkeet on listattu NASDAQ OMX Helsinki Oy:n pörssilistalla 1.10.1982 lähtien. Jäljennös 
konsernitilinpäätöksestä on saatavissa internet-osoitteesta www.plastico.fi tai emoyhtiön pääkonttorista, 
osoitteesta Muovikatu 6, 00180 Helsinki.  
 
Plastico Oyj:n hallitus on hyväksynyt konsernitilinpäätöksen julkaistavaksi 16.9.2016. Suomen 
osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös tai muuttaa 
sitä tilinpäätöksen julkistamisen jälkeen pidettävässä varsinaisessa yhtiökokouksessa.  
 
Konsernitilinpäätös on laadittu noudattaen jäljempänä esitettyä laatimisperustaa ja laatimisperiaatteita. 
 
YHTEENVETO MERKITTÄVISTÄ TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEISTA  
 
Laatimisperusta  
Plastico Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu Euroopan unionissa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti noudattaen 
30. kesäkuuta 2016 voimassaolevia IFRS-standardeja ja IFRIC-tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot ovat myös suomalaisten IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön 
vaatimusten mukaiset.  
 
Konsernitilinpäätös esitetään tuhansina euroina, ellei erikseen muuta mainita. Yksittäiset luvut ja 
loppusummat pyöristetään tuhansiksi, mistä johtuen yhteenlaskuissa saattaa esiintyä pyöristyseroja. 
 

Sovelletut uudet ja uudistetut standardit ja tulkinnat  

(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
 
Tytäryritykset 
Plasticon konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Plastico Oyj:n ja sen tytäryritysten tilinpäätökset. 
Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni 
olemalla osallisena yhteisössä altistuu yhteisön muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan 
tuottoon ja se pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon käyttämällä yhteisöä koskevaa valtaansa. 
 
Konsernin keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenetelmällä. Luovutettu vastike ja 
hankitun yrityksen yksilöitävissä olevat varat ja vastattavaksi otetut velat on arvostettu käypään arvoon 
hankintahetkellä. Hankintaan liittyvät menot on kirjattu kuluksi. Luovutettu vastike ei sisällä hankinnasta 
erillisenä käsiteltäviä liiketoimia. Ne kirjataan yleensä tulosvaikutteisesti. Mahdollinen ehdollinen 
lisäkauppahinta on arvostettu käypään arvoon hankintahetkellä ja se on luokiteltu joko velaksi tai omaksi 
pääomaksi. Velaksi luokiteltu lisäkauppahinta arvostetaan käypään arvoon jokaisen raportointikauden 
päättymispäivänä ja tästä syntyvä voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti. Omaksi pääomaksi 
luokiteltua lisäkauppahintaa ei arvosteta uudelleen. Määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan 
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kohteessa arvostetaan joko käypään arvoon tai määrään, joka vastaa määräysvallattomien omistajien 
osuuden suhteellista osuutta hankinnan kohteen yksilöitävissä olevasta nettovarallisuudesta.  
 
Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut 
määräysvallan, ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. Kaikki konsernin 
sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat ja realisoitumattomat voitot sekä sisäinen voitonjako 
eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Realisoitumattomat tappiot eliminoidaan, ellei 
liiketapahtuma anna viitteitä luovutetun omaisuuserän arvonalentumisesta. Tytäryritysten noudattamat 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on tarvittaessa muutettu vastaamaan konsernin noudattamia 
periaatteita.  
 
Jos konsernin määräysvalta tytäryrityksessä lakkaa, arvostetaan mahdollinen jäljelle jäävä osuus 
omistuksesta käypään arvoon ja kirjanpidon muutos kirjataan tulosvaikutteisesti. 
  
Osakkuus- ja yhteisjärjestelyt  
Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta. Huomattava 
vaikutusvalta syntyy pääsääntöisesti silloin, kun konserni omistaa yli 20 prosenttia yrityksen äänivallasta 
tai kun konsernilla on muutoin huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräysvaltaa. Konsernilla ei ole tällä 
hetkellä osakkuusyrityksiä. 
 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Ulkomaan rahan määräisten erien muuttaminen 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Aineettomat hyödykkeet 
 
Liikearvo 
Liiketoimintojen yhdistämisissä syntyvä liikearvo kirjataan määrään, jolla luovutettu vastike, 
määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa ja aiemmin omistettu osuus yhteen 
laskettuina ylittävät hankitun nettovarallisuuden käyvän arvon. 
 
Liikearvoista ei kirjata poistoja, vaan ne testataan mahdollisen arvonalentumisen varalta vuosittain ja 
aina kun esiintyy jokin viite siitä, että arvo saattaa olla alentunut. Tätä tarkoitusta varten liikearvo on 
kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon 
vähennettynä arvonalentumisilla. 
 
Tutkimus- ja kehittämismenot 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Muut aineettomat hyödykkeet 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai nettorealisointiarvoon sen mukaan, kumpi niistä on 
alempi.  
 
Hankintameno määritetään FIFO-menetelmällä (first in, first out). Valmiina hankittujen tuotteiden 
hankintamenoon luetaan kaikki ostomenot mukaan lukien välittömät kuljetus-, käsittely- ja muut menot. 
Itse valmistettujen valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu raaka-aineista, 
välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä menoista sekä systemaattisesti 
kohdistetusta osuudesta valmistuksen muuttuvista yleismenoista ja kiinteistä yleismenoista normaalilla 
toiminta-asteella. Yhtiö aktivoi raaka-aineista, muuttuvista ja kiinteistä yleismenoista sekä 
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valmistamisesta välittömästi johtuvat vieraan pääoman menot osaksi vaihto-omaisuuden hankintamenoa 
käyttäen keskimääräistä rahoituskulukerrointa korkomenoja määrittäessään.  
 
Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on 
vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot ja arvioidut myynnin 
toteutumiseksi välttämättömät menot. 
 
Vuokrasopimukset 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvon alentuminen 
Konserni arvioi jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, onko viitteitä siitä, että jonkin 
omaisuuserän arvo on alentunut. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan kyseisestä omaisuuserästä 
kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan lisäksi vuosittain 
seuraavista omaisuuseristä riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta viitteitä: liikearvo, taloudelliselta 
vaikutusajaltaan rajoittamattomat aineettomat hyödykkeet sekä keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. 
Liikearvon arvonalentumistestaus tehdään vuosittaisen testauksen lisäksi myös aina kun esiintyy jokin 
viite siitä, että yksikön arvo saattaa olla alentunut. Arvonalentumisen kirjaamistarvetta tarkastellaan 
rahavirtaa tuottavien yksikköjen tasolla, ts. sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista 
yksiköistä riippumaton ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa ja pitkälle riippumattomia muiden vastaavien 
yksiköiden rahavirroista. Rahavirtaa tuottava yksikkö on konsernin alin sellainen taso, jolla liikearvoa 
seurataan sisäistä johtamista varten. Sellaiset konsernin yhteiset omaisuuserät, jotka palvelevat useita 
rahavirtaa tuottavia yksiköitä eivätkä tuota erillistä rahavirtaa, on kohdistettu rahavirtaa tuottaville 
yksiköille järkevällä ja johdonmukaisella tavalla ja testataan osana kutakin rahavirtaa tuottavaa yksikköä. 
 
Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta johtuvilla 
menoilla tai käyttöarvo sen mukaan, kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä 
omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia 
nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käytetään ennen veroa 
määritettyä korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään 
liittyvistä erityisriskeistä.  
 
Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä 
oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio kirjataan välittömästi tulosvaikutteisesti. Mikäli 
arvonalentumistappio kohdistuu rahavirtaa tuottavaan yksikköön, se kohdistetaan ensin vähentämään 
rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettua liikearvoa ja tämän jälkeen vähentämään muita yksikön 
omaisuuseriä tasasuhteisesti. Arvonalentumistappion kirjaamisen yhteydessä poistojen kohteena olevan 
omaisuuserän taloudellinen vaikutusaika arvioidaan uudelleen. Muusta omaisuuserästä kuin liikearvosta 
kirjattu arvonalentumistappio peruutetaan siinä tapauksessa, että on tapahtunut muutos niissä arvioissa, 
joita on käytetty määritettäessä omaisuuserästä kerrytettävissä olevaa rahamäärää. 
Arvonalentumistappiota ei kuitenkaan peruta enempää, kuin mikä omaisuuserän kirjanpitoarvo olisi ilman 
arvonalentumistappion kirjaamista. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruta missään 
tilanteessa. 
 
Työsuhde-etuudet 
 
Eläkevelvoitteet 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Osakeperusteiset maksut 
Konsernilla on useita kannustinjärjestelyjä, joissa maksut suoritetaan joko oman pääoman ehtoisina 
instrumentteina tai käteisvaroina. Järjestelyissä myönnettävät etuudet arvostetaan käypään arvoon 
niiden myöntämishetkellä ja kirjataan kuluiksi tasaisesti oikeuden syntymisajanjakson aikana. 
Järjestelyissä, joissa maksut suoritetaan käteisvaroina, kirjattava velka ja sen käyvän arvon muutos 
jaksotetaan vastaavasti kuluiksi. Järjestelyjen tulosvaikutus esitetään työsuhde-etuuksista aiheutuvissa 
kuluissa.  
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Optioiden myöntämishetkellä määritetty kulu perustuu konsernin arvioon niiden optioiden määrästä, 
joihin oletetaan syntyvän oikeus oikeuden syntymisajanjakson lopussa. Konserni päivittää oletuksen 
lopullisesta optioiden määrästä jokaisena raportointikauden päättymispäivänä. Arvioiden muutokset 
käsitellään tulosvaikutteisesti. Optiojärjestelyjen käypä arvo määritetään Black-Scholes -
optionhinnoittelumallin perusteella. Optioiden käypää arvoa määritettäessä huomioidaan 
markkinaperusteiset ehdot sekä oikeuden syntymiseen liittymättömät ehdot. Työsuoritukseen perustuvia 
ja muita kuin markkinaperusteisia oikeuden syntymisehtoja, kuten kannattavuus ja tietty tuloksen 
kasvutavoite, ei oteta huomioon määritettäessä option käypää arvoa, vaan ne vaikuttavat arvioon 
optioiden lopullisesta määrästä. Arvio siitä, kuinka moneen optioon odotetaan syntyvän oikeus, 
tarkistetaan jokaisen raportointikauden päättymispäivänä. 
 
Varaukset ja ehdolliset velat 
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai 
tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on 
arvioitavissa luotettavasti. Varaukset arvostetaan velvoitteen kattamiseksi vaadittavien menojen 
nykyarvoon. Nykyarvon laskennassa käytetty diskonttaustekijä valitaan siten, että se kuvastaa 
markkinoiden näkemystä tarkasteluhetkellä rahan aika-arvosta ja velvoitteeseen liittyvistä riskeistä. Jos 
osasta velvoitetta on mahdollista saada korvaus kolmannelta osapuolelta, korvaus kirjataan erilliseksi 
omaisuuseräksi, kun korvauksen saaminen on käytännössä varmaa. Varausten määriä arvioidaan 
jokaisena tilinpäätöspäivänä ja niiden määriä muutetaan vastaamaan parasta arviota tarkasteluhetkellä. 
Varausten muutokset merkitään tuloslaskelmaan samaan erään kuin varaus on alun perin kirjattu. Ajan 
kulumisesta johtuva varauksen lisäys kirjataan korkokuluksi. 
 
Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut yksityiskohtaisen uudelleen-
järjestelysuunnitelman ja aloittanut suunnitelman toimeenpanon tai tiedottanut suunnitelman keskeisistä 
kohdista niille, joihin järjestely vaikuttaa. Konsernin jatkuvaan toimintaan liittyvistä menoista ei kirjata 
varausta. 
 
Tappiollisesta sopimuksesta kirjataan varaus, kun velvoitteiden täyttämiseksi vaadittavat 
välttämättömät menot ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt. 
 
Ympäristövelvoitteista kirjataan varaus silloin, kun konsernilla on ympäristölainsäädännön ja 
konsernin ympäristövastuuperiaatteiden perusteella velvoite, joka liittyy tuotantolaitoksen käytöstä 
poistamiseen, ympäristövahingon korjaamiseen tai laitteiston paikasta toiseen siirtämiseen.  
 
Ehdollinen velka on aikaisempien tapahtumien seurauksena syntynyt mahdollinen velvoite, jonka 
olemassaolo varmistuu vasta konsernin määräysvallan ulkopuolella olevan epävarman tapahtuman 
realisoituessa. Ehdolliseksi velaksi katsotaan myös sellainen olemassa oleva velvoite, joka ei 
todennäköisesti edellytä maksuvelvoitteen täyttämistä, tai jonka suuruutta ei voida määrittää 
luotettavasti. Ehdollinen velka esitetään liitetietona. 
 
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verot ja laskennalliset verot 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
  
Tuloutusperiaatteet 
Myyntituotot tuloutetaan, kun myytyjen tuotteiden omistukseen liittyvät merkittävät riskit ja edut ovat 
siirtyneet ostajille. Tuloutus tapahtuu, kun tuotot ovat määriteltävissä luotettavasti ja on todennäköistä, 
että liiketoimeen liittyvä taloudellinen hyöty koituu yrityksen hyväksi ja omistamiseen liittyvät riskit ovat 
siirtyneet ostajalle. Pääsääntöisesti myyntituotot tuloutetaan luovutuksen yhteydessä sopimusehtojen 
mukaisesti.  
 
Rahoitusvarat ja rahoitusvelat 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
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Käyvän arvon suojaukset 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Rahavirran suojaukset 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisemisen kannalta.) 
 
Oma pääoma 
Konserni luokittelee liikkeeseen laskemansa instrumentit niiden luonteen perusteella joko omaksi 
pääomaksi tai vieraaksi pääomaksi (rahoitusvelaksi). Oman pääoman ehtoinen instrumentti on mikä 
tahansa sopimus, joka osoittaa oikeutta osuuteen yhteisön varoista sen kaikkien velkojen vähentämisen 
jälkeen. Menot, jotka liittyvät omien oman pääoman ehtoisten instrumenttien liikkeeseenlaskuun tai 
hankintaan, esitetään oman pääoman vähennyseränä. Jos yhtiö hankkii takaisin omia oman pääoman 
ehtoisia instrumenttejaan, näiden instrumenttien hankintameno vähennetään omasta pääomasta.  
 
Konserni laski liikkeeseen 29.2.2016 yhteensä 6 000 tuhannen euron suuruisen oman pääoman ehtoisen 
joukkovelkakirjalainan (nk. hybridilaina). Laina on kirjattu yhtiön omaan pääomaan. Oman pääoman 
ehtoisella lainalla ei ole eräpäivää, mutta konsernilla on oikeus, ei velvollisuutta, lunastaa laina takaisin 
viiden vuoden kuluttua. Sopimuksen mukainen vuotuinen korko on viisi prosenttia. Korko maksetaan vain 
jos yhtiökokous päättää jakaa osinkoa, ja maksamaton korko kumuloituu aina seuraavaan vuoteen. 
Konsernilla on oikeus lykätä koron maksua osittain tai kokokaan.  
 
Liikevoitto 
IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardi ei määrittele liikevoiton käsitettä. Konserni on määritellyt sen 
seuraavasti: liikevoitto on nettosumma, joka muodostuu, kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut 
tuotot, vähennetään aineiden ja tavaroiden käyttö oikaistuina valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
varastojen muutoksella sekä omaan käyttöön valmistuksesta syntyneillä kuluilla, vähennetään työsuhde-
etuuksista aiheutuvat kulut, poistot ja mahdolliset arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan muut kulut. 
Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskelmaerät esitetään liikevoiton alapuolella. Kurssierot ja 
johdannaisten käypien arvojen muutokset sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät liiketoimintaan 
liittyvistä eristä; muuten ne on kirjattu rahoituseriin. Toisin sanoen, liikevoitto on konsernin toiminnan tulos 
ennen rahoituseriä, veroja ja mahdollista lopetetun toiminnan tulosta.  
 
Johdon harkintaa edellyttävät arviot 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
 
Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
 
2. SEGMENTTI-INFORMAATIO    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
   
3. LIIKEVAIHTO    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
    
4. HANKITUT LIIKETOIMINNOT    
    
Hankinnat 2016    
    
Konsernilla ei ole ollut tilikaudella 1.7.2015–30.6.2016 liiketoimintojen yhdistämisiä. Elokuussa 2014 
toteutetun RenPlast-konsernin hankinnan kauppahinnan tarkistus tehtiin sopimuksen mukaisesti 
tammikuussa 2016. Kauppahinnan tarkistuksen seurauksena kauppahintaa palautettiin 277 tuhatta 
euroa joulukuussa 2015 päättyneen seurantakauden heikomman tuloksen vuoksi. Hankintameno pieneni 
tällöin 277 tuhatta euroa. Myös hankinnasta kirjattu liikearvo pieneni. Lisäksi tilikaudella syntyneet 
kauppahinnan oikaisun selvittelyyn liittyvät asiantuntijapalkkiot 26 tuhatta euroa oikaistiin 
hankintamenoon.  
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Oikaistu hankintameno  
 

Luovutettu kokonaisvastike 
 

 

Hankinta-ajankohtana maksettu vastike, elokuu 2014 24 640 
Maksetun vastikkeen oikaisu, tammikuu 2016 -277 
Asiantuntijapalkkiot, tammikuu 2016 26 
Vastike yhteensä 24 389 
  
Liikearvo 9 899 

 
Hankinnat 2015    
    
RenPlast-konserni 
 
Elokuussa 2014 toteutettiin yrityskauppa, jossa Suomen liiketoimintayksikkö osti ruotsalaisen RenPlast 
AB -nimisen yhtiön koko osakekannan. Ostettu RenPlast-konserni kehittää, valmistaa ja myy 
ympäristöystävällisiä elintarvikemuoveja. Yritysosto täydensi Plasticon elintarvikemuoviratkaisujen 
tuotevalikoimaa, teknologioita ja osaamista. Kauppahinta oli 24 640 tuhatta euroa ja se maksettiin 
kaupantekohetkellä käteisellä.  
 
Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen, taseeseen tai rahoitusasemaan. 
    
Hankintamenolaskelma RenPlast -konsernin hankinnasta:    
 
Luovutettu kokonaisvastike  

Hankinta-ajankohtana maksettu vastike, elokuu 2014 24 640 
Vastike yhteensä 24 640 
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Hankituista varoista ja vastattaviksi otetuista veloista 
kirjatut määrät 

Yhdistämisessä käytetyt 
käyvät arvot 

  
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 11 131 
Aineettomat oikeudet  
  Asiakassuhteet 1 085 
  Tavaramerkit 784 
Vaihto-omaisuus 3 033 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 2 257 
Rahavarat 448 
Varat yhteensä 18 739 
  
Laskennalliset verovelat 633 
Pitkäaikaiset korolliset velat 980 
Lyhytaikaiset korolliset velat 40 
Ostovelat ja muut velat 2 595 
Velat yhteensä 4 249 
  
Yksilöitävissä oleva nettovarallisuus yhteensä 14 490 
Liikearvo 10 150 
Yhteensä 24 640 
  
Hankintaan liittyvät menot 176 

 
Hankinnan menoista kirjattiin kaudelle tulosvaikutteisesti liiketoiminnan muihin kuluihin 176 tuhatta 
euroa.  
 
Hankinnasta kirjattiin liikearvoa, joka perustui odotettuihin synergiaetuihin, odotettuihin markkinoiden ja 
tuotevalikoiman laajentumisen tuomiin mahdollisuuksiin sekä konserniin siirtyvän henkilöstön 
tietotaitoon. Liikearvo ei ole vähennyskelpoinen verotuksessa. 
 
Myyntisaamisten ja muiden saamisten hankintahetken käypä arvo oli 2 257 tuhatta euroa. Saamisten 
sopimukseen perustuva bruttomäärä oli 2 357 tuhatta euroa. Sopimukseen perustuvista rahavirroista 
100 tuhatta euroa arvioitiin olevan sellaisia, ettei niitä saada. 
    
Mikäli RenPlast-konsernin hankinta olisi tapahtunut 1.7.2014, konsernin johdon arvion mukaan sillä olisi 
ollut seuraava vaikutus konsernin laajaan tuloslaskelmaan:    
    
- Liikevaihto olisi kasvanut noin 1,6 miljoonaa euroa    
- Nettotulos olisi laskenut 0,1 miljoonalla eurolla    
    
Tilikauden laajaan konsernituloslaskelmaan 2015 yhdistelty liikevaihto hankinta-ajankohdasta alkaen oli 
21,4 miljoonaa euroa ja vaikutus tulokseen 0,8 miljoonaa euroa voittoa.  
  
    
5. MYYDYT LIIKETOIMINNOT    
    
Plastico-konsernilla ei ollut liiketoimintojen myyntejä vuosina 2015 ja 2016.   
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6.  LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 
 
 2016 2015 
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot  1 416 1 227 
Vakuutuskorvaukset 80 86 
Vuokratuotot 124 129 
Muut liiketoiminnan tuotot 280 949 
Yhteensä 1 901 2 392 

 
7. LIIKEVOITTOON SISÄLTYVÄT KERTALUONTEISET ERÄT    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
8.  TYÖSUHDE-ETUUKSISTA AIHEUTUVAT KULUT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
     
9.  POISTOT JA ARVONALENTUMISET     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
10.  LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT     
 
 2016 2015 
Vuokrat -5 095 -5 117 
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -1 749 -1 818 
Markkinointikulut -10 424 -11 248 
Kiinteistöjen ja koneiden korjaus- ja kunnossapitokulut -3 405 -3 446 
Tietotekniikkakulut -2 018 -2 052 
Kuljetuskulut -6 694 -6 960 
Kylmälogistiikan kulut -1 486 -1 483 
Rahtikulut -3 334 -3 780 
Energia, lämmitys ja vesi -1 922 -2 104 
Vakuutukset   -441 -378 
Hallintokulut -756 -893 
Edustuskulut   -992 -1 102 
Ulkopuoliset palvelut -5 832 -5 796 
Viranomaismaksut ja -luvat -552 -643 
Luottotappiot  -708 -647 
Muut kulut -1 967 -2 943 
Yhteensä -47 377 -50 409 

       
Tilintarkastajan palkkiot:     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
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11. TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT    
 
 2016 2015 
Tutkimus- ja kehittämismenot yhteensä -4 498 -4 268 

 
Tutkimus- ja kehittämismenot ovat pääosin henkilökunnan palkkoja sivukuluineen. 
    
12. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
13. TULOVEROT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
 
13.1 MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT, JOTKA SAATETAAN MYÖHEMMIN SIIRTÄÄ 
TULOSVAIKUTTEISIKSI  
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
  
14. OSAKEKOHTAINEN TULOS     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
 
15. AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 
    
  

Maa- ja  
vesialueet 

Rakennukset 
ja 
rakennelmat  

Koneet ja  
kalusto  

Muut  
aineelliset  
hyödykkeet 

Ennakko- 
maksut ja 
keskeneräise
t 
hankinnat 

 
Yhteensä 

Hankintameno 1.7.2015 2 968 46 024 72 149 2 758 1 467 125 366 
Muut lisäykset  93 1 655 2 682 301 1 499 6 229 
Muut vähennykset  - -141 -712 -152 - -1 006 
Muut muutokset  - -1 33 -1 -9 23 
Uudelleenryhmittelyt 3 425 964 124 -1 516 -1 
Kurssierot  -204 -579 -682 -240 -126 -1 832 
Hankintameno 30.6.2016 2 860 47 384 74 433 2 790 1 315 128 781 
       
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.7.2015 

-548 -26 668 -56 212 -1 799 - -85 227 

Vähennysten ja siirtojen 
kertyneet poistot - 134 619 140 - 893 
Kauden poistot - -1 234 -3 966 -357 - -5 557 
Arvonalentuminen -29 - - - - -29 
Kurssierot  143 162 434 158 - 898 
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 
30.6.2016 -433 -27 605 -59 125 -1 858 - -89 022 
Kirjanpitoarvo 1.7.2015 2 420 19 356 15 937 959 1 467 40 139 
Kirjanpitoarvo 30.6.2016 2 427 19 778 15 307 932 1 315 39 759 
       
Hankintameno 1.7.2014 3 209 39 858 72 369 3 543 2 004 120 984 
Liiketoimintojen hankinta 50 9 729 1 352 0 - 11 131 
Muut lisäykset  13 711 3 076 384 2 282 6 467 
Muut vähennykset  - -578 -1 575 -98 - -2 251 
Muut muutokset  - 0 -1 0 -6 -7 
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Uudelleenryhmittelyt 183 797 1 056 97 -2 134 -1 
Kurssierot -487 -4 493 -4 130 -1 168 -679 -10 957 
Hankintameno 30.6.2015 2 968 46 024 72 149 2 758 1 467 125 366 
       
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.7.2014 -28 -26 718 -56 303 -2 174 - -85 223 
Vähennysten ja siirtojen 
kertyneet poistot - 578 1 424 87 - 2 090 
Kauden poistot - -1 402 -3 947 -411 - -5 761 
Arvonalentuminen -651 -387 -15 - - -1 053 
Kurssierot  131 1 262 2 629 698 - 4 720 
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 
30.6.2015 -548 -26 668 -56 212 -1 799 - -85 227 
Kirjanpitoarvo 1.7.2014 3 181 13 140 16 067 1 369 2 004 35 761 
Kirjanpitoarvo 30.6.2015 2 420 19 356 15 937 959 1 467 40 139 
 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat sisältävät: 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
     
RAHOITUSLEASINGSOPIMUKSET      
Aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä hankittu rahoitusleasingsopimuksilla: 
 
  Koneet ja 

kalusto 
Moottori-
ajoneuvot Yhteensä 

Hankintameno 522 276 798 
Kertyneet poistot 310 200 510 
Kirjanpitoarvo 30.6.2016 212 76 287 
    
Hankintameno 499 373 872 
Kertyneet poistot 205 222 427 
Kirjanpitoarvo 30.6.2015 294 151 445 

 
16. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
 
  

Liikearvo 

Muut  
aineettomat  
hyödykkeet 

Ennakko- 
maksut ja 
keskeneräiset 
hankinnat 

 
Yhteensä 

Hankintameno 1.7.2015 29 796 24 679 120 54 595 
Liiketoimintojen hankinta -251 - - -251 
Muut lisäykset - 26 2 016 2 042 
Muut vähennykset  - -138 - -138 
Muut muutokset - 1 -1 - 
Uudelleenryhmittelyt - 375 -374 1 
Kurssierot  37 -292 -2 -257 
Hankintameno 30.6.2016 29 582 24 652 1 758 55 993 
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Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
1.7.2015 -812 -17 454 - -18 266 
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - 138 - 138 
Kauden poistot - -1 348 - -1 348 
Kurssierot  - 11 - 11 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
30.6.2016 -812 -18 653 - -19 465 
Kirjanpitoarvo 1.7.2015 28 984 7 225 120 36 329 
Kirjanpitoarvo 30.6.2016 28 770 5 999 1 758 36 528 
     

 
  

Liikearvo 

Muut  
aineettomat  
hyödykkeet 

Ennakko- 
maksut ja 
keskeneräiset 
hankinnat Yhteensä 

Hankintameno 1.7.2014 19 762 25 427 64 45 252 
Liiketoimintojen hankinta 10 150 1 869 - 12 019 
Muut lisäykset - 61 393 454 
Muut vähennykset  - -620 - -620 
Uudelleenryhmittelyt - 326 -325 1 
Kurssierot  -116 -2 384 -12 -2 511 
Hankintameno 30.6.2015 29 796 24 679 120 54 595 
     
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
1.7.2014 -812 -16 816 - -17 628 
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot - 619 - 619 
Kauden poistot - -1 353 - -1 353 
Arvonalentuminen - -245 - -245 
Kurssierot  - 341 - 341 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
30.6.2015 -812 -17 454 - -18 266 
Kirjanpitoarvo 1.7.2014 18 950 8 611 64 27 625 
Kirjanpitoarvo 30.6.2015 28 984 7 225 120 36 329 

 
Liikearvoa ei sisältynyt tilikausilla 2015–2016 tai 2014–2015 pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyihin 
yrityksiin. Aineettomiin hyödykkeisiin ei sisälly sellaisia aineettomia hyödykkeitä, joilla olisi rajoittamaton 
taloudellinen vaikutusaika. 
 
Muut aineettomat hyödykkeet sisältävät tavaramerkkejä ja tuotenimiä 3 088 (2 980) tuhatta euroa sekä 
asiakassuhteita 1 982 (2 153) tuhatta euroa. Lisäksi muihin aineettomiin hyödykkeisiin sisältyy atk-
ohjelmistoja 929 (2 029) tuhatta euroa. 
 
Aktivoidut vieraan pääoman menot tilikaudella 2015–2016 olivat 12 tuhatta euroa. Korkoprosenttina 
käytetään kuukausittain laskettua keskimääräistä ulkoisten korollisten velkojen korkokantaa. 
Keskimääräinen aktivointikorkokanta tilikaudella 2015–2016 oli 0,5 prosenttia. 
 
Tilikaudella 2015–2016 keskeneräiset aineettomat hyödykkeet sisältävät tilikaudella aktivoituja 
kylmäketjun toiminnanohjauksen kehittämismenoja 1 648 tuhatta euroa. Tilikaudella 2014–2015 
konsernilla ei ollut aktivoituja kehittämismenoja.     
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17. LIIKEARVON ARVONALENTUMISTESTIT 
 
Liikearvo on kohdistettu konsernin rahavirtaa tuottaville yksiköille seuraavasti: 
 
  2016 2015 
Muovit Suomi 12 440 12 440 
Muovit Saksa 6 435 6 435 
Muovit Ruotsi 9 895 10 109 
  28 770 28 984 

 
Liikearvon arvonalentumistestaus suoritetaan vähintään vuosittain ja aina silloin, kun todetaan viitteitä 
liikearvon tai jonkun muun omaisuuserän arvonalentumisesta. Arvonalentumistestauksessa yhtiön 
liikearvoa sisältävien rahavirtaa tuottavien yksiköiden kirjanpitoarvoa verrataan niiden tulevaisuudessa 
kerrytettävissä olevaan rahamäärään. Arvonalentumistappio kirjataan, mikäli liikearvoa sisältävien 
rahavirtaa tuottavien yksiköiden kirjanpitoarvo on korkeampi kuin niiden kerrytettävissä oleva rahamäärä. 
Kerrytettävissä oleva rahamäärä määritellään käyttöarvoon perustuen diskonttaamalla arvioidut 
vastaiset rahavirrat Discounted Cash Flow -menetelmällä (DCF-menetelmä).   
        
Käyttöarvon määrittämisessä on otettu huomioon aikaisempi liikevoittotaso ja tulevalle vuodelle 
hyväksytty budjetti sekä arviot tulevien vuosien liikevaihto- ja tuloskehityksestä. Testauslaskelmassa on 
viiden vuoden ennustejakso. Ennustejakso sisältää budjettivuoden sekä sitä seuraavat neljä 
ennustevuotta, joille on ennakoitu neljän prosentin vuotuista kasvua eri liiketoiminta-alueille. Viiden 
vuoden ennustejakson jälkeinen ns. ikuisuusarvo perustuu nollakasvuoletukselle. Testattaviin 
omaisuuseriin sisällytetään liikearvon lisäksi myös muut omaisuuserät ja käyttöpääoma. 
   
        
Testauslaskelmissa tilanteessa 31.12.2015 on diskonttauskorkona käytetty painotettua pääoman 
kustannusta (WACC) ennen veroja, joka oli 9,0 prosenttia (31.12.2014: 10,0 prosenttia). Painotettu 
pääoman kustannus kuvaa konsernin oman ja vieraan pääoman kokonaiskustannusta ottaen huomioon 
niiden erilaiset tuottovaateet sekä eri omaisuuseriin liittyvät erityiset riskit.  
        
Suomen Muovien osalta testattujen omaisuuserien yhteismäärä oli noin 31,2 miljoonaa euroa. Tulevien 
rahavirtojen diskontattu nykyarvo (käyttöarvo) 31.12.2015 arvonalentumistestauksessa oli noin 37,9 
miljoonaa euroa. Johdon mielestä keskeisimmät laskelmien oletukset mainitun kasvuoletuksen lisäksi 
ovat asiakaskannattavuuden säilyminen ja investointisuunnitelmat.   
     
Saksan Muovien osalta testattujen omaisuuserien yhteismäärä oli noin 12,2 miljoonaa euroa. Tulevien 
rahavirtojen diskontattu nykyarvo (käyttöarvo) 31.12.2015 arvonalentumistestauksessa oli noin 41,9 
miljoonaa euroa. Johdon mielestä keskeisin laskelmien oletus mainitun kasvuoletuksen ohessa on 
asiakaskannattavuuden säilyminen.     
   
Liikearvosta 9,9 miljoonaa euroa muodostuu RenPlast-konsernin hankinnasta. Testattujen RenPlastin 
omaisuuserien yhteismäärä oli noin 19,3 miljoonaa euroa. Tulevien rahavirtojen diskontattu nykyarvo 
(käyttöarvo) 31.12.2015 arvonalentumistestauksessa oli noin 44,9 miljoonaa euroa. Johdon mielestä 
keskeisin laskelmien oletus mainitun kasvuoletuksen lisäksi ovat synergiahyödyt Ruotsin toiminnoista.
        
18. OSUUDET YHTEISYRITYKSISSÄ JA TIEDOT YHTEISYRITYKSISTÄ 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
  

26(66)



Plastico Oyj  
Y-tunnus 1234567-8 

  

 
 
19. VAIHTO-OMAISUUS 
 2016 2015 
Aineet ja tarvikkeet 8 765 8 100 
Keskeneräiset tuotteet 1 028 1 059 
Valmiit tuotteet 21 218 20 288 
Ennakkomaksut 347 29 
Yhteensä 31 357 29 476 

 
Aktivoidut vieraan pääoman menot tilikaudella 2015–2016 olivat 138 tuhatta euroa. Korkoprosenttina 
käytetään kuukausittain laskettua keskimääräistä ulkoisten korollisten velkojen korkokantaa. 
Keskimääräinen aktivointikorkokanta tilikaudella 2015–2016 oli 0,5 prosenttia.  
   
 
20. MYYTÄVISSÄ OLEVAT RAHOITUSVARAT 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
 
21. PITKÄAIKAISET SAAMISET 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
 
Rahoitusleasingsaamiset - vähimmäisvuokrasaamisten nykyarvo 

2016 2015   
Yhden vuoden kuluessa erääntyvät  5 3 
Yli vuoden, enintään viiden vuoden kuluttua erääntyvät  3 3 
Yli viiden vuoden kuluttua erääntyvät   0 - 
Yhteensä   8 6 
    
Kertymätön rahoitustuotto  0 0 
        
Rahoitusleasingsaamisten kokonaismäärä   8 6 

 
22. LYHYTAIKAISET KOROLLISET SAAMISET 
 
   2016 2015 
Rahoitusleasingsaamiset   5 3 
Lainasaamiset   239 228 
Korolliset saamiset yhteensä     244 231 

 
Rahoitusleasingsaamisten pitkäaikainen osuus sekä erääntymisajat on esitetty liitetiedossa 21 
Pitkäaikaiset saamiset.  
 
23. MYYNTISAAMISET JA MUUT KOROTTOMAT SAAMISET    
 
 2016 2015 
Myyntisaamiset 39 475 33 430 
Siirtosaamiset 2 718 3 879 
Muut saamiset  1 875 1 558 
Lyhytaikaiset korottomat saamiset yhteensä 44 068 38 867 

 
Saamisten alkuperäinen kirjanpitoarvo vastaa niiden käypää arvoa konsernin arvion mukaan. 
Myyntisaamisista on kirjattu tilikaudella arvonalentumistappioita 489 (512) tuhatta euroa. Konserni ei ole 
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tietoinen muista sellaisista tekijöistä, jotka saattaisivat aiheuttaa lisää arvonalentumistappioita. 
     
Konserni on tilikauden 2015–2016 ja 2014–2015 aikana myynyt tietyt myyntisaamisensa 
rahoitusyhtiöille. Myytyihin saamisiin liittyvä luottoriski ja sopimusperusteiset oikeudet kyseisiin 
rahoitusvaroihin siirtyivät myyntihetkellä pois konsernilta. Järjestelyyn liittyvät kulut on kirjattu 
rahoituskuluihin.  
 
Konserni on luopunut factoringrahoituksesta tilikauden 2015–2016 lopussa. 
 
Muut saamiset sisältävät arvonlisäverosaamisia 1,8 (1,5) miljoonaa euroa.  
   
Siirtosaamiset   

2016 2015    
Liikevaihtoon ja ostoihin liittyvät erät   948 1 065 
Henkilöstökulut   139 338 
Vakuutuskulut   147 213 
Vuokrat   578 658 
Korot    2 19 
Muut   904 1 585 
Yhteensä     2 718 3 879 

 
24. RAHAVARAT 
 
 2016 2015 
Käteisvarat ja pankkitalletukset 2 178 4 308 
Lyhytaikaiset sijoitukset (1–3 kk) 537 2 002 
Rahavarat yhteensä 2 715 6 310 
   
Rahavirtalaskelman mukaiset rahavarat:   
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävään vastaamisen kannalta.) 
 

25. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
     
26. OMAA PÄÄOMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT      
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
   
27. PITKÄAIKAISET KOROLLISET VELAT  
 
 2016 2015 
Lainat rahoituslaitoksilta 77 838 75 960 
Rahoitusleasingvelat 130 178 
Pitkäaikaiset korolliset velat yhteensä 77 968 76 138 
   
Velat jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua   
Lainat rahoituslaitoksilta 46 720 45 680 

 
Pitkäaikaisten lainojen maturiteettijakauma ja valuuttariski on esitetty liitetiedossa 34 Rahoitusriskien 
hallinta.    
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Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien kokonaismäärä 

2016 2015  
Yhden vuoden kuluessa 147 226 
Yli vuoden, enintään viiden vuoden kuluttua 143 196 
Yli viiden vuoden kuluttua erääntyvät - - 
Yhteensä 290 423 

 
   
Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien nykyarvo   
   
Yhden vuoden kuluessa erääntyvät 136 209 
Yli vuoden, enintään viiden vuoden kuluttua erääntyvät 131 178 
Yli viiden vuoden kuluttua erääntyvät - - 
Yhteensä 266 387 
   
Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut 23 36 
   
Rahoitusleasingvelkojen kokonaismäärä 290 423 

 
Rahoitusleasingsopimuksilla on hankittu henkilöautoja ja muita koneita. Osassa sopimuksista on 
uudistus- tai jatkomahdollisuudet.     
     
28. LYHYTAIKAISET KOROLLISET VELAT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
  
29. OSTOVELAT JA MUUT KOROTTOMAT VELAT     
 
   
Pitkäaikaiset siirtovelat - 15 
Muut pitkäaikaiset korottomat velat 41 - 
Muut pitkäaikaiset korottomat velat yhteensä 41 15 
   
Ostovelat  16 864 16 846 
Muut korottomat velat  1 724 2 055 
Saadut ennakot 61 355 
Siirtovelat 17 020 15 075 
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset korottomat velat yhteensä 35 669 34 331 
   
Siirtovelat    
Osakeperusteiset maksut 3 000 334 
Henkilöstökulut 6 362 5 695 
Liikevaihtoon ja ostoihin liittyvät erät 6 743 8 149 
Korot 1 86 
Muut 915 811 
Yhteensä 17 020 15 075 
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Nettorahoitusvelat 2016 2015 
Korolliset pitkäaikaiset velat 77 968 76 138 
Korolliset lyhytaikaiset velat 5 133 5 116 
Rahavarat   
  Käteisvarat -2 178 -4 308 
  Muut rahavarat (pankkitalletukset ja rahamarkkinasijoitukset, joiden       

eräpäivä on alle 3 kk) -537 -2 002 
Yhteensä 80 386 74 944 

 
 
30. ELÄKEVELVOITTEET JA MUUT PITKÄAIKAISET TYÖSUHDE-ETUUDET   
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
31. VARAUKSET 
 
  

Uudelleen- 
järjestely- 
varaukset 

Muut kulu-
varaukset 

2016 
Yhteensä 

Uudelleen- 
järjestely- 
varaukset 

Muut kulu-
varaukset 

2015 
Yhteensä 

Pitkäaikaiset varaukset             
Varaukset 1.7. 100 80 180 100 120 220 
Kaudella käytetyt varaukset -100 -48 -148 -  -40 -40 
Pitkäaikaiset varaukset 30.6. 0 32 32 100 80 180 
              
Lyhytaikaiset varaukset             
Varaukset 1.7. 0 175 175 57 77 134 
Kaudella käytetyt varaukset -  -175 -175 -57 -45 -102 
Varausten lisäykset  510  - 510 -  143 143 
Lyhytaikaiset varaukset 30.6. 510 0 510 0 175 175 

Varaukset kirjataan johdon arvioihin perustuen, koska varauksiin liittyvien velvoitteiden tarkka euromäärä 
ei ole selvillä tilinpäätöstä laadittaessa. Mikäli johto arvioi, ettei velvoitteesta todennäköisesti synny 
maksuvelvoitetta, esitetään tämä ehdollisena velkana konsernin tilinpäätöksessä.  
        
Uudelleenjärjestelyvaraukset     
   
Kesäkuussa 2016 Plastico aloitti yhteistoimintaneuvottelut Plasticon Hyvinkään tehtaalla. YT-neuvottelut 
ovat vielä kesken. Tilinpäätökseen kirjattiin arvionvaraisesti 510 tuhannen euron suuruinen 
uudelleenjärjestelyvaraus YT-neuvottelujen johdosta. YT-neuvotteluista aiheutuvat kulut maksetaan 
henkilöstölle tilikauden 2016–2017 aikana. Uudelleenjärjestelyvaraus on kirjattu kokonaan lyhytaikaisiin 
varauksiin.       
        
32. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT JA KÄYVÄT ARVOT RYHMITTÄIN 
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
       
33. JOHDANNAISSOPIMUKSET      
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
        
34. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA      
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
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35. MUUT VUOKRASOPIMUKSET      
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
       
36. VASTUUSITOUMUKSET       
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
        
37. OSAKEPERUSTEISET MAKSUT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
  
38. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT     
   
Plastico-konsernin lähipiiriin kuuluvat konsernin emoyhtiö, tytär-, osakkuus- ja yhteisyritykset. Tytär- ja 
osakkuus- sekä yhteisyritykset on esitetty liitetiedossa 39.  
 
Lähipiiriin kuuluvat myös hallituksen ja konsernin johtoryhmän jäsenet, toimitusjohtaja sekä heidän 
perheenjäsenensä.  
 
Lähipiirin kanssa toteutetut liiketoimet ja transaktiot tehdään markkinaehtoisesti, ja ne vastaavat 
ehdoiltaan riippumattomien osapuolten kanssa tehtäviä liiketoimia.   
 
Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat: 
 
  

    
2016 Myynnit Ostot Saamiset Velat 
Toimitusjohtaja ja hänen perheensä 1 500 0 - - 
Yhteisyritykset 138 3 243 20 24 
          
2015     
Yhteisyritykset 271 2 492 382 324 

 
Konsernin yhteisyritykseltä tilikaudella saadut osingot olivat 20 tuhatta euroa (21 tuhatta euroa). 
 
Lainat, takaukset ja muut vakuudet lähipiirille 
 
Lähipiiriin kuuluville ei ollut annettu rahalainaa tai myönnetty takauksia tai muita vakuuksia vuosina 2016 
tai 2015. 
 
Johdon työsuhde-etuudet   2016 2015 
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 693 590 
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet 104 95 
Osakeperusteinen kannustinjärjestelmä 234 211 
Yhteensä 1 031 896 

 
Johdon työsuhde-etuudet sisältävät konsernin johtoryhmälle ja toimitusjohtajalle maksetut palkat sekä 
hallitukselle maksetut palkkiot. Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet ovat sekä lakisääteisiä 
eläkemaksuja että vapaaehtoisien lisäeläkkeiden maksuja. Nämä on jaoteltuna alla olevissa taulukoissa 
erikseen. Järjestelmät ovat maksuperusteisia.  
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
   
Palkat ja palkkiot on esitetty suoriteperusteisesti.  
 
Osakeperusteisesta kannustinjärjestelmästä on kerrottu liitetiedossa 37. 
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Plastico-konsernin (IFRS) ja emoyhtiö Plastico Oyj:n (FAS) palkkoja ja palkkioita koskevat liitetiedot 
eroavat toisistaan laskentakäytännöistä ja -arvostusperiaatteista johtuvista syistä etenkin osakkeina 
maksettavien palkkioiden suhteen.     
    
Johdon palkat ja palkkiot     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
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39. KONSERNIN OMISTAMAT OSAKKEET JA OSUUDET    
 

Tytäryritykset Kotipaikka Kotimaa 

Konsernin 
omistus- ja  
ääniosuus, 
% 

Toiminnan 
luonne 

Suomen Muovi Oy Pori Suomi 100 Tuotanto 
Kiinteistö Oy Muovitalo Pori Suomi 100 Tuotanto 
Pikku Muovi Oy Noormarkku Suomi 100 Tuotanto 
Kirkas Muovi Oy Pori Suomi 100 Tuotanto 

Lappeenrannan Kypsyttämö Oy Lappeenrant
a  

Suomi 80 Tuotanto 

Herkku Myynti Oy Tampere Suomi 100 Myynti 
OOO Russian Plastic Pietari Venäjä 100 Myynti 
IOOO Plastic Minsk Valko-Venäjä 100 Myynti 
Plastic Company Co, Ltd Tianjin Kiinan 

kansantasavalta 
100 Myynti 

Plastico Polska Sp. z.o.o. Varsova Puola 100 Myynti 
Plastico GmbH Solingen Saksa 100 Tuotanto 
AS Plastico Tallinna Viro 100 Myynti 
Plastico Sweden AB Tukholma Ruotsi 100 Tuotanto 
Plastico Norge A/S Oslo Norja 100 Myynti 
Plastico Danmark A/S Silkeborg Tanska 100 Myynti 
RenPlast AB Malmö Ruotsi 100 Tuotanto 

Plast AB Malmö Ruotsi 100 Tuotanto 
Plast  GmbH Hampuri Saksa 100 Tuotanto 
Plast  Ltd Lontoo Iso-Britannia 100 Myynti 
Plast  S.A.S Pariisi Ranska 100 Myynti  
Plast  BVBA Antwerpen Belgia 100 Myynti 

      
Yhteisyritykset      
Joint Muovi Oy Kouvola Suomi 50 Tuotanto 

 
40. TILINPÄÄTÖKSEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT  
Tilinpäätöspäivän jälkeen ei ole ollut olennaisia tapahtumia. 
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KONSERNIN TUNNUSLUVUT     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT     
 (Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
    
Omavaraisuusaste, %     
     
Oma pääoma   x 100 
Taseen loppusumma - saadut ennakot     
     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
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Plastico Oyj    
EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA    
Euroa Liite 30.6.2016 30.6.2015 
    
Liikevaihto 2 89 512 928,41 88 524 217,82 
  Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos 4 413 177,72 156 138,93 
  Liiketoiminnan muut tuotot 3 1 098 989,61 877 265,74 
  Materiaalit ja palvelut 4 -51 268 016,62 -53 387 185,82 
  Henkilöstökulut 5 -15 608 835,29 -14 806 864,86 
  Poistot ja arvonalentumiset 7 -1 435 625,96 -1 864 382,87 
  Liiketoiminnan muut kulut 
   

4,6 -16 981 666,31 -14 383 485,04 

Liikevoitto  5 730 951,56 5 115 703,91 
  Rahoitustuotot ja -kulut 8 2 298 265,70 7 650 767,40 
    
Voitto ennen satunnaiseriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja  8 029 217,25 12 766 471,31 
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja  8 029 217,25 12 766 471,31 
  Tilinpäätössiirrot 7,9 36 242,32 -24 494,62 
  Välittömät verot  10 -1 571 158,60 -3 168 004,35 
Tilikauden voitto      6 494 300,97 9 573 972,34 
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EMOYHTIÖN TASE    
Euroa Liite 30.6.2016 30.6.2015 
    
VASTAAVAA    
    
PYSYVÄT VASTAAVAT 11   
Aineettomat hyödykkeet  2 538 711,78 865 038,82 
Aineelliset hyödykkeet  15 138 647,04 15 398 554,75 
Sijoitukset    
  Osuudet saman konsernin yrityksissä  65 150 970,83 65 401 970,83 
  Muut osakkeet ja osuudet  301 720,20 240 181,30 
Sijoitukset yhteensä    65 452 691,03 65 642 152,14 
Pysyvät vastaavat yhteensä   83 130 049,85 81 905 745,70 
    
VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Vaihto-omaisuus 12 10 421 224,54 9 996 963,46 
Pitkäaikaiset saamiset 13 2 125 329,91 4 100 386,74 
Lyhytaikaiset saamiset 13 26 879 565,37 20 962 174,30 
Rahat ja pankkisaamiset   1 654 092,34 3 138 069,78 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä   41 080 212,17 38 197 594,28 
Vastaavaa yhteensä   124 210 262,02 120 103 339,99 
      
VASTATTAVAA    
    
OMA PÄÄOMA 14   
Osakepääoma  14 000 000,00 14 000 000,00 
Ylikurssirahasto  10 000 000,00 10 000 000,00 
Omien osakkeiden rahasto  -823 720,60 -642 139,34 
Edellisten tilikausien voitto  1 743 600,56 1 385 628,22 
Tilikauden voitto   6 494 300,97 9 573 972,34 
Oma pääoma yhteensä  31 414 180,93 34 317 461,22 
      
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 15 1 977 749,69 2 013 992,01 
      
PAKOLLISET VARAUKSET 16 510 000,00 83 440,27 
      
VIERAS PÄÄOMA 17   
Pitkäaikainen vieras pääoma  63 335 562,95 57 448 687,68 
Lyhytaikainen vieras pääoma  26 972 768,46 26 239 758,81 
Vieras pääoma yhteensä   90 308 331,41 83 688 446,49 
Vastattavaa yhteensä   124 210 262,02 120 103 339,98 
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EMOYHTIÖN LIITETIEDOT 
 
1. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet      
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
       
Plastico Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomessa voimassa olevien lakien ja säännösten (FAS) mukaisesti. 
Kirjanpitolain 1.1.2016 voimaan tullutta muutossäädöstä (30.12.2015/1620) ei ole sovellettu 
vapaaehtoisesti. 
 
Valuuttamääräiset saamiset ja velat     
Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin.   
       
Tilikauden päättymispäivänä ulkomaanrahan määräiset tase-erät arvostetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. 
Myyntisaamisten kurssierot kirjataan myynnin oikaisuksi ja ostovelkojen kurssierot ostojen oikaisuksi. 
Rahoitustapahtumien kurssierot kirjataan rahoituksen tuottoihin ja kuluihin.  
       
Rahoitusvarat, rahoitusvelat ja johdannaissopimukset    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 
        
Henkilöstön osakepohjainen kannustinjärjestelmä   
Osakepalkkiojärjestelmän käsittelystä on kerrottu konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteissa. 
Emoyrityksessä osakepalkkiot kirjataan kuluksi luovutuspäivän osakekurssilla.   
       
Liikevaihto        
Liikevaihto sisältää myytyjen tuotteiden ja toimitettujen palveluiden kokonaislaskutusarvon, josta on 
vähennetty oikaisuerinä myynnin välilliset verot, alennukset ja myyntisaamisten kurssierot. 
       
Verot       
Tuloslaskelman verot sisältävät verotettavan tuloksen perusteella lasketut välittömät verot, lopulliset 
verot aikaisemmilta tilikausilta sekä laskennallisen verojen muutoksen.   
       
Laskennalliset verot      
Laskennalliset verot on kirjattu väliaikaisista eroista, jotka johtuvat varojen ja velkojen kirjanpitoarvon ja 
verotuksellisen arvon erosta. Laskennallinen vero on laskettu käyttäen tilinpäätöshetkellä vahvistettua 
seuraavan vuoden verokantaa.      
  
Pysyvät vastaavat ja poistot      
Pysyvät vastaavat esitetään taseessa suunnitelman mukaisissa jäännösarvoissaan. Suunnitelman 
mukaiset jäännösarvot on laskettu vähentämällä alkuperäisestä hankintamenosta kumulatiiviset poistot 
ja arvonalentumiset. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kohteiden taloudellisen käyttöiän 
perusteella tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta. Poistoajat ovat: rakennukset ja rakennelmat 
10–40 vuotta, koneet ja kalusto 3–15 vuotta, muut aineelliset hyödykkeet ja aineettomat hyödykkeet 5–
10 vuotta.       
  
Kertynyt verotuksen poistojen ja suunnitelman mukaisten poistojen välinen ero esitetään taseen 
vastattavissa tilinpäätössiirtojen kertymässä.    
     
Vaihto-omaisuuden arvostus      
Plastico Oyj:n vaihto-omaisuus on arvostettu välittömään hankintamenoon tai sitä alempaan 
jälleenhankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan.  
  
Hankintameno määritetään FIFO-menetelmällä (first in, first out). Valmiina hankittujen tuotteiden 
hankintamenoon luetaan kaikki ostomenot mukaan lukien välittömät kuljetus-, käsittely- ja muut menot. 
Itse valmistettujen valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu raaka-aineista, 
välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä menoista sekä systemaattisesti 
kohdistetusta osuudesta valmistuksen muuttuvista yleismenoista ja kiinteistä yleismenoista normaalilla 
toiminta-asteella. Yhtiö aktivoi raaka-aineista, muuttuvista ja kiinteistä yleismenoista sekä 
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valmistamisesta välittömästi johtuvat vieraan pääoman menot osaksi vaihto-omaisuuden hankintamenoa 
käyttäen keskimääräistä rahoituskulukerrointa korkomenoja määrittäessään.  
 
Tutkimus- ja kehittämismenot      
Tutkimus- ja kehittämismenot on kirjattu vuosikuluksi. Kehittämismenoja ei ole aktivoitu, koska ne eivät 
täytä aktivointiedellytyksiä. Aiemmin kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmillä 
tilikausilla. Mikäli kehittämismenot täyttävät aktivointiedellytykset, ne esitetään taseessa erässä 
Aineettomat hyödykkeet. Aktivoidut kehittämismenot poistetaan tasapoistoina taloudellisena 
vaikutusaikanaan, kuitenkin enintään 10 vuodessa.    
    
Leasing        
Leasingmaksut on käsitelty vuokrakuluina. Maksamattomat leasingmaksut on esitetty tilinpäätöksessä 
vastuissa.  
 
       
Tuloslaskelman liitetiedot    
(euroa)    
    
    
2.  LIIKEVAIHTO    
    
Liikevaihdon jakauma markkina-alueittain, % liikevaihdosta   
  2016 2015 
Suomi  62 60 
Skandinavia  16 18 
Muu Eurooppa  17 16 
Muut maat   5 6 
Liikevaihto yhteensä   100 100 
      
3.  LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT    
      
Pysyvien vastaavien myyntivoitto  978 577,45 789 445,82 
Muut liiketoiminnan tuotot   120 412,16 87 819,92 
Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä    1 098 989,61 877 265,74 
      
4.  KULUT    
      
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos  -413 177,72 -156 138,93 
Materiaalit ja palvelut    
  Aineet ja tarvikkeet    
  Ostot tilikauden aikana  -50 925 724,90 -52 893 484,14 
  Aine- ja tarvikevarastojen muutos  11 083,37 -119 501,66 
  Ulkopuoliset palvelut    -353 375,09 -374 200,01 
Materiaalit ja palvelut yhteensä  -51 268 016,62 -53 387 185,82 
Henkilöstökulut  -15 608 835,29 -14 806 864,86 
Vuokrat  -624 066,24 -639 199,91 
Pysyvien vastaavien myyntitappiot  0,00 -51,53 
Muut kulut ja kulujen hyvitykset   -16 357 600,08 -13 744 233,60 
Kulut yhteensä   -83 445 340,51 -82 421 396,78 
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5.  HENKILÖSTÖKULUT JA HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRÄINEN LUKUMÄÄRÄ 
    2016 2015 
Palkat ja palkkiot  -12 458 514,02 -11 863 801,84 
Eläkekulut  -2 295 651,92 -2 280 203,92 
Muut henkilösivukulut   -854 669,35 -662 859,10 
Henkilöstökulut yhteensä   -15 608 835,29 -14 806 864,86 
      
Johdon palkat ja palkkiot    
Hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja muu johtoryhmä   -1 003 815,38 -787 452,66 
      
Plastico-konsernin (IFRS) ja emoyhtiö Plastico Oyj:n (FAS) palkkoja ja palkkioita koskevat liitetiedot 
eroavat toisistaan laskentakäytännöistä ja arvostusperiaatteista johtuvista syistä etenkin osakkeina 
maksettavien palkkioiden suhteen. 
      
Toimitusjohtajan ja johtoryhmän suoriteperusteiset palkat ja palkkiot  
      
Toimitusjohtaja    

Rahapalkka luontoisetuineen  -177 845,13 -177 825,90 
Tulospalkkiot   -39 560,23 -12 369,42 
Osakeperusteinen kannustinjärjestelmä   0,00 -94 029,66 
Yhteensä  -217 405,36 -284 224,98 
      
Vapaaehtoiset lisäeläkkeen eläkemaksut  -26 802,00 -25 525,60 

Lakisääteiset työeläkemaksut  -36 524,10 -33 284,18 
      
Osakeperusteinen kannustinjärjestelmä sisältää myös osakkeina luovutetun osuuden, joka on 
arvostettu luovutuspäivän kurssilla. 
      
Johdon osakeperusteisen sitouttamis- ja kannustinjärjestelmän tiedot löytyvät konsernin liitetietojen 
kohdasta nro 37.    
      
Toimitusjohtaja on irtisanottu 30.8.2016. Hänelle on maksettu kahden viikon irtisanomisajan palkka.   
      
Muu johtoryhmä     
Rahapalkka luontoisetuineen  -287 882,76 -279 939,36 
Tulospalkkiot  -62 444,54 -15 361,26 
Osakeperusteinen kannustinjärjestelmä   -311 082,72 -102 927,06 
Yhteensä  -661 410,02 -398 227,68 
      
Lakisääteiset työeläkemaksut  -58 854,99 -49 610,51 
 
Lakisääteinen eläkejärjestely on maksuperusteinen. 

   

      
Hallituksen jäsenet ja heidän palkkionsa    
Jaakko Jalava  -50 000,00 -45 000,00 
Pekka Koivu  -25 000,00 -20 000,00 
Markku Mukava   -25 000,00 -20 000,00 
Hannu Haapa 
 

  -25 000,00 -20 000,00 

Yhteensä  -125 000,00 -105 000,00 
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Lainat lähipiiriin kuuluville henkilöille    
Lähipiiriin kuuluvilla henkilöillä ei ole ollut rahalainoja yhtiöltä 2015 ja 2016.  

 
      
Henkilöstömäärä    
      
Toimihenkilöt keskimäärin  187 182 
Työntekijät keskimäärin   117 124 
Henkilökunta keskimäärin   304 306 
      
6.  TILINTARKASTAJAN PALKKIOT    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisun kannalta.) 
      
7.  POISTOT JA ARVONALENTUMISET    
      
Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset    
 
Aineettomat hyödykkeet 

   

  Muut pitkävaikutteiset menot  -275 165,29 -349 707,38 
  Aineettomien hyödykkeiden arvonalentumiset  -1 006,94 -245 077,80 
Aineelliset hyödykkeet    
  Rakennukset ja rakennelmat  -351 400,56 -404 116,34 
  Rakennusten ja rakennelmien arvonalentumiset  0,00 -54 454,11 
  Koneet ja kalusto  -795 068,73 -805 110,60 
  Koneiden ja kaluston arvonalentumiset  -6 909,71 -123,50 
  Muut aineelliset hyödykkeet  -2 074,73 -5 793,15 
  Muut käyttöomaisuuden vähennykset    -4 000,00 0 
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä   -1 435 625,96 -1 864 382,87 
      
Poistoeron muutos    
  Aineettomat oikeudet  0,00 -925,33 
  Muut pitkävaikutteiset menot  1 144,33 11 168,84 
  Rakennukset ja rakennelmat  52 693,63 86 880,74 
  Koneet ja kalusto  -18 626,68 -127 069,30 
  Muut aineelliset hyödykkeet   1 031,03 5 450,42 
Yhteensä       36 242,32 -24 494,62 
      
8.  RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole merkitystä tehtävän ratkaisun kannalta.) 
      
9.  TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN MUUTOS    
      
Poistoeron muutos   36 242,32 -24 494,62 
Tilinpäätössiirtojen muutos yhteensä   36 242,32 -24 494,62 
      
10.  VÄLITTÖMÄT VEROT    
      
Välittömät verot tilikaudelta  -1 764 753,66 -3 123 815,80 
Vero edellisiltä tilikausilta  234 425,30 -3 098,21 
Laskennallisen verosaamisen muutos   -40 830,24 -41 090,34 
Välittömät verot yhteensä   -1 571 158,60 -3 168 004,35 

40(66)



Plastico Oyj  
Y-tunnus 1234567-8 

  

 
  
 
Taseen liitetiedot    
     2016 2015 
       
11.  PYSYVÄT VASTAAVAT    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
       
12.  VAIHTO-OMAISUUS    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
       
13.  SAAMISET    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
       
14.  OMA PÄÄOMA    
       
Osakepääoma 1.7.  14 000 000,00 14 000 000,00 
Osakepääoma 30.6.   14 000 000,00 14 000 000,00 
    
Ylikurssirahasto 1.7.     10 000 000,00 10 000 000,00 
Ylikurssirahasto 30.6.  10 000 000,00 10 000 000,00 
       
Sidottu oma pääoma yhteensä   24 000 000,00 24 000 000,00 
       
       
Omien osakkeiden rahasto 1.7.  -642 139,34 0,00 
  Omien osakkeiden hankinta  -181 581,26 -806 548,34 
  Omien osakkeiden luovutus  0,00 164 409,00 
Omien osakkeiden rahasto 30.6.   -823 720,60 -642 139,34 
       
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.7.  10 959 600,56 11 500 628,22 
  Osingonjako  -9 216 000,00 -10 115 

000,00 
  Tilikauden voitto  6 494 300,97 9 573 972,34 
Kertyneet tulokset ja tilikauden tulos 30.6.   8 237 901,52 10 959 600,56 
              
Vapaa oma pääoma yhteensä   8 237 901,52 10 959 600,56 
       
Oma pääoma yhteensä 30.6.   31 414 180,92 34 317 461,22 
       
Laskelma jakokelpoisista varoista 30.6.    
       
  Edellisten tilikausien voittovarat  10 959 600,56 11 500 628,22 
  Osingonjako  -9 216 000,00 -10 115 000,00 
  Tilikauden voitto  6 494 300,97 9 573 972,34 
  Yhteensä   8 237 901,53 10 959 600,56 
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15. TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ     
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.) 

2016 
 

2015 
16. PAKOLLISET VARAUKSET  510 000,00 83 440,27 
       
Emoyhtiölle on kirjattu henkilöstökuluiksi ja pakollisten varausten lisäykseksi 510 000,00 euroa liittyen 
Hyvinkään tehtaan YT-järjestelyihin. 

 
17.  VIERAS PÄÄOMA    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
       
18.  VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET    
(Poistettu tekstiä. Poistetulla tekstillä ei ole vaikutusta tehtävän ratkaisun kannalta.)  
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TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET  
    
      
         
 Helsingissä 16.9.2016     
      
       
 Jaakko Jalava    Pekka Koivu 
 Jaakko Jalava   Pekka Koivu 
 Hallituksen puheenjohtaja   Hallituksen jäsen 
      
      
 Markku Mukava   Hannu Haapa 
 Markku Mukava   Hannu Haapa 
 Hallituksen jäsen   Hallituksen jäsen 
       
      
 Frans Fyrkka     
 Frans Fyrkka     
 Toimitusjohtaja     
      
      
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ      
      
 Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.  
   
      
  Helsingissä 24. päivänä syyskuuta 2016   
  
      
  Tilintarkastus Tarkka Oy     
 Tilintarkastusyhteisö     
       
 Tiina Tarkastaja      
 Tiina Tarkastaja      
  KHT   
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LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITTEIDEN LAJEISTA SEKÄ SÄILYTYSTAVOISTA
  
Pääkirja     CD-romilla 
Päiväkirja     CD-romilla 
 
Pankkitositteet  tositelaji A  CD-romilla 
Ostolaskut   tositelaji B  CD-romilla 
Myyntilaskut   tositelaji C  CD-romilla 
Muistiotositteet  tositelaji D  CD-romilla 
 
Palkkakirjanpito tositteineen tositelaji E  CD-romilla 
 
Ostoreskontraerittelyt    CD-romilla 
Myyntireskontraerittelyt    CD-romilla 
Varastokirjanpidon erittelyt    CD-romilla 
Käyttöomaisuuskirjanpidon erittelyt   CD-romilla 
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Liite 2.  

Plastico Oyj      PÖYTÄKIRJAN OTE 

 

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 

Aika  2.10.2015 

Paikka  Helsingin Messukeskus, Helsinki 

Läsnä  Ääniluettelon mukaan 3 102 813 osaketta 

 

1 Kokouksen avaus 

Kokouksen avasi hallituksen puheenjohtaja Jaakko Jalava. Hän kutsui kokouksen 
puheenjohtajaksi pankinjohtaja Kari Katajan ja sihteeriksi controller Tero Terävän.  

2 Pöytäkirjan tarkastajat 

Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Leena Rönsyilijä ja Risto Riihikuiva.  

3 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus  

Todettiin, että kokouskutsu on toimitettu osakkeenomistajille julkaisemalla se 
yhtiöjärjestyksen mukaisesti Afääri-lehdessä ja Helsingin Seudun Sanomissa 10.9.2015. 
Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.  

------ 

12 Hallituksen ehdotus optio-oikeuksien antamisesta 

Päätettiin hyväksyä hallituksen ehdotus uusien optio-oikeuksien antamisesta 150 
Plastico-konsernin avainhenkilölle. Optio-oikeuksia annetaan enintään 500 000 
kappaletta ja enintään 5 000 kappaletta per henkilö, pois lukien toimitusjohtaja, jolle optio-
oikeuksia voidaan antaa enintään 30 000 kappaletta. Optio-oikeuksien saamiseksi 
henkilöiden edellytetään olevan konsernin palveluksessa ajalla 2.10.2015–30.6.2017. 
Optio-oikeuksilla kannustetaan pitkäjänteiseen työntekoon ja pyritään vahvistamaan 
sitoutumista yhtiöön. 

Optio-ohjelma suoritetaan osakkeina niin, että jokainen optio-oikeus oikeuttaa yhden 
osakkeen merkintään. Optio-oikeudella osakkeen merkintähinta on Plastico Oyj:n 
osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä ajalla 1.9.–30.9.2015. 
Osakkeen merkintähintaa alennetaan merkintähinnan määräytymisjakson päättymisen 
jälkeisillä Plastico Oyj:n osingoilla osingonjaon täsmäytyspäivänä osakemerkintäpäivään 
saakka. Osakkeiden merkintäaika optio-oikeuksilla on 1.7.2017–30.6.2020.  

Kunkin henkilön palkitseminen sidotaan liikevaihtoon ja liikevoittoon siinä yhtiössä, jonka 
palveluksessa henkilö on. Konsernin sisäisten erien vaikutus liikevaihdon ja liikevoiton 
laskentaan eliminoidaan. Osakkeiden merkintäaika alkaa kunkin avainhenkilön osalta 
vain, jos kyseisen yhtiön, jonka palveluksessa henkilö on:  

45(66)



• Tilikauden 1.7.2015–30.6.2016 liikevaihto konsernin ulkoisista liiketoimista ylittää 
edellisen tilikauden liikevaihdon vähintään viisi prosenttia ja 

• tilikauden 1.7.2015–30.6.2016 liikevoitto konsernin ulkoisista liiketoimista ylittää 
edellisen tilikauden liikevoiton vähintään viisi prosenttia. 

------ 

 

Vakuudeksi  

 

KARI KATAJA   TERO TERÄVÄ 
Kari Kataja   Tero Terävä 
Puheenjohtaja   Sihteeri 

 

LEENA RÖNSYILIJÄ  RISTO RIIHIKUIVA 
Leena Rönsyilijä  Risto Riihikuiva 
Pöytäkirjantarkastaja  Pöytäkirjantarkastaja 
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HALLITUKSEN KOKOUS 1/2016 

Aika   15.1.2016 

Paikka  Plastico Oyj:n pääkonttori, Helsinki 

Läsnä  Jaakko Jalava, puheenjohtaja 
  Pekka Koivu, jäsen 
  Markku Mukava, jäsen 
  Hannu Haapa, jäsen 
  Lasse Liukas, toimitusjohtaja 
  Frans Fyrkka, konsernin talousjohtaja 
 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 

2. Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 
 

3. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

4. Talous: osavuosikatsaus loka-joulukuulta 2015 ja kuluvan tilikauden ennuste 
 
Käytiin läpi konsernin talousjohtaja Frans Fyrkan esittelemä koko konsernin alustava loka-
joulukuun 2015 osavuosikatsauksen tulos ja tilikauden 1.7.2015–30.6.2016 ennuste.  
- Todettiin, että elintarvikkeiden tilanne on edelleen vaikea Venäjän myynnin 

käytännössä loputtua elokuussa 2014, mutta tuotteita jalostamalla on saatu paljon 
aikaan menekin edistämiseksi kotimaan markkinoille. 

- Muovien osalta liikevaihto tulee joulukuussa 2015 jäämään edellisen vuoden 
vastaavasta tilanteesta raaka-ainepulan vuoksi. Raaka-aineiden saantiin on tullut 
ongelmia. Ongelmat koskevat koko Eurooppaa, ei yksin Plasticoa tai ainoastaan 
suomalaisia yrityksiä. Raaka-aineen saanti on joulukuusta 2015 alkaen vaikeutunut 
viikko viikolta. Toimittaja, ranskalainen Le Plastique Group -konserni kertoo raaka-
ainepulan syyksi tuotantoseisokit, jotka taas johtuvat yhtiön omien raaka-aineiden 
ostovaikeuksista. Plasticon Hyvinkään tehtaan johtaja Matti Mainion mukaan yhtiöllä 
oli suuria vaikeuksia nostaa pakkausmuovin varastotasoa joulun myyntisesonkiin. 
Raaka-ainepula ei ole helpottanut juurikaan. Tuotannon tilanne näyttää tällä hetkellä 
edelleen melko haastavalta.  

- Todettiin, että konsernin tulos on jäänyt myös budjetista erityisesti Suomen muovien 
osalta.  
 

5. Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 

Jaakko Jalava   Pekka Koivu   Markku Mukava   Hannu Haapa   
Jaakko Jalava   Pekka Koivu  Markku Mukava Hannu Haapa 
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HALLITUKSEN KOKOUS 3/2016 

Aika   20.3.2016 

Paikka  Plastico Oyj:n pääkonttori, Helsinki 

Läsnä  Jaakko Jalava, puheenjohtaja 
  Pekka Koivu, jäsen 
  Markku Mukava, jäsen 
  Hannu Haapa, jäsen 
  Lasse Liukas, toimitusjohtaja 
  Frans Fyrkka, talousjohtaja 
 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 

2. Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 
 

3. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

4. Talous: helmikuun 2016 tulos ja kuluvan tilikauden ennuste 
 
Käytiin läpi konsernin talousjohtaja Frans Fyrkan esittämä konsernin helmikuun 2016 tulos 
ja loppukauden ennuste. Todettiin, että konsernin kumulatiivinen tulos on alle budjetoidun. 
Loppukauden ennuste näyttää edelleen haastavalta budjettiin pääsemisen suhteen. 
Tuotannon tilanne näyttää edelleen melko haastavalta, sillä raaka-aineen saanti on 
edelleen melko vaikeaa.  
 

5. Hybridilaina (oman pääoman ehtoinen vaihtovelkakirjalaina) 

Todettiin, että tytäryhtiö Suomen Muovi Oy on laskenut liikkeelle niin sanotun hybridilainan 
(liite 1), jolla ei ole eräpäivää. Pääomasijoittajat Oy merkitsi 6 miljoonan euron lainan 
kokonaan. Laina konvertoidaan Suomen Muovi Oy:n osakkeiksi aikaisintaan viiden 
vuoden kuluttua merkintäpäivästä. Hallitus on tyytyväinen, että hybridilainan tarjoaminen 
onnistui.  

Koska laina on oman pääoman ehtoinen vaihtovelkakirjalaina eikä sillä ole eräpäivää, 
laina käsitellään konsernitilinpäätöksessä omana pääomana. Hallitus totesi, että tarkoitus 
myös on, ettei lainaa makseta takaisin. 

6. Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
Jaakko Jalava   Pekka Koivu  Markku Mukava   Hannu Haapa   
Jaakko Jalava   Pekka Koivu  Markku Mukava Hannu Haapa 
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Liite 1  Hallituksen kokouksen 20.3.2016 pöytäkirjaan 

 

OMAN PÄÄOMAN EHTOINEN VAIHTOVELKAKIRJALAINA  

Liikkeeseen laskija Suomen Muovi Oy 

Lainan määrä  6 000 000 euroa 

Merkitsijät  Pääomasijoittajat Oy 

Merkintäpäivä  29.2.2016 

Lainan muoto ja etuoikeus 

Laina on oman pääoman ehtoinen. Omaisuuden realisointitilanteessa 
lainan velkojilla on huonompi etuoikeus kuin vieraan pääoman ehtoisilla 
veloilla, mutta parempi kuin osakkeilla.  

Lainan takaisinmaksu  

Lainalla ei ole eräpäivää, mutta Suomen Muovi Oy:llä on oikeus 

- maksaa laina takaisin tai 
- konvertoida laina Suomen Muovi Oy:n osakkeiksi aikaisintaan viiden 

vuoden kuluttua merkintäpäivästä ja sen jälkeen vuosittain 12 
kuukauden välein. 

Vaihtosuhde määräytyy Plastico Oyj:n yhtiöön sijoittaman pääoman 
(osakepääoma, rahastot, konserniavustus) ja lainan määrän mukaisesti 
siten, että lainan merkitsijät saavat lainan yhteismäärää vastaavan 
osuuden yhtiöstä ja kukin merkitsijä omaa sijoitusosuuttaan vastaavan 
osuuden. Vaihtosuhdetta määritettäessä huomioidaan kertyneet 
maksamattomat korot.  

Suomen Muovi Oy ilmoittaa velkojilleen lunastus- tai vaihto-oikeuden 
käytöstään viimeistään 90 päivää ennen tapahtumapäivää. 

Korko Vaihtovelkakirjalainan pääomalle maksetaan viiden prosentin vuotuista 
korkoa tai voitto-osuus Suomen Muovi Oy:n tilikauden tuloksesta, mikäli 
tämä ylittää 5 prosentin tuoton. 

 Voitto-osuus määräytyy Plasticon Suomen Muovi Oy:hyn sijoittaman 
pääoman (osakepääoma, rahastot, konserniavustus) ja lainan määrän 
mukaisesti siten, että lainan merkitsijät saavat vaihtovelkakirjalainan 
pääoman määrää vastaavan osuuden Suomen Muovi Oy:n voitosta.  

Koronlaskutapa Korko lasketaan laina-ajalle kultakin kalenterivuodelta erikseen. Koron 
laskennassa käytetään todellisia päiviä ja jakajana 360. 

Koronmaksu Korko tai voitto-osuus maksetaan jälkikäteen vuosittain 31.12. Mikäli 
koronmaksupäivä ei ole pankkipäivä, siirtyy korko maksettavaksi kyseisen 
kuukauden viimeisenä pankkipäivänä.  
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 Suomen Muovi Oy:llä on oikeus lykätä koron tai voitto-osuuden maksua 
osittain tai kokonaan. Maksamattomat erät siirtyvät maksettavaksi tulevina 
vuosina. Maksamattomille erille kerrytetään korkoa alkuperäisestä 
koronmaksupäivästä lähtien vaihtovelkakirjalainan korkoa vastaavalla 
prosentilla.  

 Suomen Muovi Oy:llä on velvollisuus maksaa aikaisemmin lykkääntyneet 
korot ja voitto-osuudet, mikäli 

- se päättää maksaa kyseiselle vaihtovelkakirjalainalle korkoa 
lykkäämisvuotta seuraavilta kalenterivuosilta tai 

- se päättää maksaa kyseiseltä vuodelta osinkoa. 

Suomen Muovi Oy ilmoittaa velkojilleen koron tai voitto-osuuden maksusta 
tai maksun lykkääntymisestä viimeistään 90 päivää ennen 
koronmaksupäivää. 

Vakuus  Lainalla ei ole vakuutta. 

Tätä velkakirjaa on tehty kaksi saman sisältöistä kappaletta, yksi 
kummallekin osapuolelle.  

Paikka ja aika  Helsingissä 20.1.2016  

   Suomen Muovi Oy 

   Liisa Lumi 
   Liisa Lumi, toimitusjohtaja 
 

   Pääomasijoittajat Oy 

   Erkki Pohatta 
   Erkki Pohatta, toimitusjohtaja 
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Plastico Oyj 

HALLITUKSEN KOKOUS 6/2016 

 

Aika   20.6.2016 

Paikka  Plastico Oyj:n pääkonttori, Helsinki 

Läsnä  Jaakko Jalava, puheenjohtaja 
  Pekka Koivu, jäsen 
  Markku Mukava, jäsen 
  Hannu Haapa, jäsen 
  Lasse Liukas, toimitusjohtaja 
  Frans Fyrkka, konsernin talousjohtaja 
 
1. Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

2. Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 

3. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Talous: toukokuun 2016 tulos ja kuluvan tilikauden ennuste 

Käytiin läpi konsernin talousjohtaja Frans Fyrkan esittelemä konsernin toukokuun 2016 
tulos ja loppukauden ennuste. Todettiin, että konsernin kumulatiivinen tulos on yhä alle 
budjetoidun. Loppukauden ennuste näyttää edelleen siltä, ettei budjettiin päästä. Raaka-
aineen saanti on edelleen hyvin vaikeaa.  
 
Päätettiin päivittää aikaisemmin laadittuja ennusteita ja budjetteja seuraavalle tilikaudelle 
1.7.2016–30.6.2017. 

5. YT-neuvottelut Hyvinkään tehtaalla 

Todettiin YT-prosessin käynnistyneen Plastico Oyj:n Hyvinkään tehtaalla. Lomautuksilla 
ja mahdollisilla irtisanomisilla pyritään sopeuttamaan tuotantoa raaka-ainepulaan ja 
heikentyneeseen kysyntään. Asiasta ei tiedoteta vielä. Tiedote annetaan vasta, kun 
tiedetään, keitä henkilöitä YT-neuvottelujen tulokset koskevat. Päätettiin kirjata 
tilinpäätökseen 30.6.2016 tätä koskien 510 000 euron varaus.   

6. Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 

Jaakko Jalava   Pekka Koivu   Markku Mukava   Hannu Haapa 
Jaakko Jalava   Pekka Koivu    Markku Mukava Hannu Haapa  
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Plastico Oyj 

Hyvinkään tehtaiden johtoryhmän kokous 8/2016 

 

Aika   30.6.2016 

Paikka  Vanha Juustola 

Läsnä  Lasse Liukas, toimitusjohtaja 
  Matti Mainio, tehtaanjohtaja 
  Tuula Lahtinen, tuotantopäällikkö Elintarvikemuovit 
  Mari Virtanen, tuotantopäällikkö Juustola 
    

1. Juustojen myynti 
 
Lasse Liukas kertoi, että Juustotukku Oy:n kanssa laaditun sopimuksen ansiosta juustojen 
myynti on lähtenyt kasvuun viimeisellä neljänneksellä. Kypsyttämön kapasiteetin 
käyttöaste on tämän ansiosta kasvanut ja keskusteltiin koko tuotantokapasiteetin 
ottamisesta käyttöön.  
 
Juustojen myynti Juustotukku Oy:lle nousi 1 500 000 euroon kesäkuun 2016 loppuun 
mennessä. Myynnin kate kääntyi kesäkuussa 2016 hieman negatiiviseksi, jolloin 
kokonaisuutena myynnin kate oli -10 000 euroa. Jatkossa kapasiteetin noustessa 
tuotantokustannukset kuitenkin alenevat ja katteen uskotaan paranevan. Lasse Liukkaan 
mukaan nyt ei ole kuitenkaan aika nostaa hintoja, sillä hintakilpailu juustojen osalta on 
edelleen käynnissä.  
 

2. Erikoismuovierän toimitus Saksaan 
 
Tuula Lahtinen kertoi Plasticon voittaneen tarjouskilpailun erikoismuovierän toimituksesta 
Saksan joulumarkkinoille pakkausraaka-aineeksi. Myyntihinta oli 1 200 000 euroa.  
 
Erä on nyt pakattu lähtövalmiiksi ja se toimitetaan FOB-toimitusehdolla 7.7.2016. 
 
Erän valmistuttua Tuula oli käynyt uudelleen läpi erää koskevat tuotelaskelmat ja 
havainnut valitettavan laskuvirheen. Jostain syystä laskelmiin oli jäänyt hieman 
halvemman tuotteen mukainen katelaskelma. 1.6.2016 annettu tarjous oli kuitenkin 
annettu sitovana ja 15.6.2016 saatu tilaus vahvisti täten kaupan tarjouksen mukaisesti 
sovittuun hintaan. 
 
Tuula esitteli johtoryhmälle uuden tuotelaskelman ja totesi, että kyseisen toimituksen kate 
tulee olemaan negatiivinen. Toimituksen tappio 200 000 euroa kirjataan heinäkuulle 2016.   
 

3. Toimitus Suomen Pakkaustukku Oy:lle 
 
Tuula Lahtinen kertoi, että Saksan toimitukseen liittyvän laskuvirheen vastapainoksi hän 
oli juuri saanut myytyä vanhan, varastosta jo aikaisemmin alaskirjatun muovierän Suomen 
Pakkaustukku Oy:lle 120 000 eurolla EXW -toimitusehdoin. Myyty erä täytyy kuitenkin 
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vielä saattaa varastossa valmiiksi. Sovittiin, että Tuula pyytää varastomiehiä hoitamaan 
asian pikimmiten huomenna, koska varastomiesten työpäivä on tältä päivältä ohi eikä 
tuotteita saada tänään lähtökuntoon.  
 
Kyseinen erä on poistettu jo varastokirjanpidosta edellisellä tilikaudella. Sen hankintahinta 
on ollut 100 000 euroa. Tuula lupasi varmistaa, että myynti tulee vielä laskutetuksi 
30.6.2016 päättyvälle tilikaudelle. 
 
 
Lasse Liukas  Matti Mainio   Tuula Lahtinen  Mari Virtanen 
Lasse Liukas  Matti Mainio   Tuula Lahtinen Mari Virtanen 
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Plastico Oyj 

HALLITUKSEN KOKOUS 8/2016 

Aika  12.8.2016 

Paikka  puhelinkokous 

Läsnä  Jaakko Jalava, puheenjohtaja 
  Pekka Koivu, jäsen 
  Markku Mukava, jäsen 
  Hannu Haapa, jäsen  
  Lasse Liukas, toimitusjohtaja 
 

Todettiin, että kysymyksessä on hallituksen hätäkokous, johon on otettu kuultavaksi myös 
toimitusjohtaja Liukas.  

Afääri-lehti on 10.8.2016 julkaissut uutisen, jossa se paljastaa Plasticon manipuloineen 
Elintarviketurvallisuusviraston raaka-ainetestejä keväällä 2016. (Liite 1) 

Uutisen mukaan Plastico on pyrkinyt luomaan mielikuvaa puhtaasta ja laadukkaasta 
elintarvikkeiden pakkausmuovista. Lehti uutisoi, että yhtiö onkin valmistanut 
pakkausmuoveja, joiden on havaittu sisältävän haitta-aineita yli sallittujen raja-arvojen.  

Elintarviketurvallisuusvirasto on ollut yhteydessä Plasticoon ja vaatii uusiin testeihinsä 
vedoten helmi-heinäkuun 2016 aikana tehtyjen ja myytyjen tuotteiden takaisinvetoa 
markkinoilta. Takaisinvedon vahvistamiseksi Elintarviketurvallisuusvirasto asettaa 
Plastico Oyj:lle tuntuvan 1 000 000 euron uhkasakon. Takaisinvedon kustannusarvio on 
tekeillä, mutta alustava arvio on, että kyse on miljoonien eurojen toimituksista. On 
varauduttava myös mahdollisiin kuluttajilta tuleviin vahingonkorvausvaatimuksiin. 
Konsernin lakimiehen mukaan on hyvin mahdollista, että asia johtaa myös 
oikeudenkäynteihin. Kuluttajien vahingonkorvausvaatimus- tai mahdollisia oikeuden-
käynnin aiheuttamia kuluja tai sakkoja ei osata vielä ollenkaan arvioida.  

Hallitus päätti, että asia tutkitaan nyt perinpohjaisesti. Hallitus on jo käynnistänyt sisäisen 
tutkinnan.  

Toimitusjohtaja Liukas kertoi hallitukselle, että johtoryhmä on jo käsitellyt asiaa ja kysymys 
on valmistusvirheestä tuotannossa. Johtoryhmässä on parhaillaan selvityksen alla, miksi 
haitta-ainepitoisuus oli kasvanut yli raja-arvojen. Afäärin toimittajan esittämillä 
spekulaatioilla manipulaatiosta ja paranneltujen muovien toimittamisesta testeihin ei ole 
Liukkaan mukaan mitään todellisuuspohjaa. Liukas uskoo, että Afäärin toimittaja on 
halunnut vahingoittaa Plasticoa ja kehittänyt skandaalin omasta päästään. Liukas on 
valmis antamaan lehtihaastattelun asiasta. 

Hallitus päätti, että asiasta ei vielä tiedoteta, koska tutkinta on kesken. Hallitus myös 
päätti, ettei Lasse Liukkaan suhteen ryhdytä toimenpiteisiin ennen kuin tutkinnan tulos on 
täysin selvä. 

Jaakko Jalava    Pekka Koivu    Markku Mukava         Hannu Haapa  Lasse Liukas 
Jaakko Jalava    Pekka Koivu   Markku Mukava    Hannu Haapa  Lasse Liukas 
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Hallituksen kokous 8/2016 Liite 1  

Afääri 10.8.2016 

Plastico manipuloinut testituloksia Elintarviketurvallisuusviraston kevään 2016 testeissä 

Afääri on selvittänyt, että merkittävä elintarvikemuovien valmistaja, Plastico on lähettänyt keväällä 
2016 Elintarviketurvallisuusviraston elintarvikemuovitesteihin paranneltuja muoveja. Muokatut, 
parannellut pakkausmuovit tuotettiin paremmista materiaaleista. Muokatut testimuovit olivat niin 
hyviä, ettei niiden normaali tuotanto olisi edes kannattanut. Tarkoitus on ollut saada 
elintarvikemuovitesteissä hyvät tulokset laadukkailla ja puhtailla muoveilla, jotka tukevat Plasticon 
brändimielikuvaa ja kasvattavat myyntiä ja myyntikatetta.  Manipuloinnin taustalla ovat myös 
yhtiön kannustinjärjestelmät. 

Afääri sai käsiinsä tietoja, joiden mukaan todellisuudessa yhtiö onkin valmistanut 
pakkausmuoveja, joiden osalta haitta-aineiden sallitut raja-arvot ovat jopa ylittyneet.  

Plasticon hallituksen vastuu tapahtuneesta on mielenkiintoinen kysymys, sanoo kokenut 
liikejuristi.  
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Plastico Oyj 

HALLITUKSEN KOKOUS 9/2016 

 

Aika   30.8.2016 

Paikka  Yhtiön pääkonttori, Helsinki 

Läsnä  Jaakko Jalava, puheenjohtaja 
  Pekka Koivu, jäsen 
  Markku Mukava, jäsen 
  Hannu Haapa, jäsen  
 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen.  
 

2. Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 
 

3. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

4. Elintarviketurvallisuusviraston testit 

Todettiin, että sisäinen tutkinta väitetystä Elintarviketurvallisuusviraston raaka-ainetestien 
manipuloinnista on päättynyt. Tutkinnassa on selvinnyt, että Plastico Oyj:n Hyvinkään 
tehtaan johtoryhmä on toimitusjohtaja Lasse Liukkaan johdolla manipuloinut 
Elintarviketurvallisuusviraston keväällä 2016 tekemiä raaka-ainetestejä. 
Elintarviketurvallisuusviraston testeihin on toimitettu tarkoituksella ”priimatavaraa”, jota ei 
ole lainkaan valmistettu normaalituotannossa. Tämän johdosta kevään 2016 testien 
tulokset on saatu näyttämään hyvältä.  

Sisäisessä tutkinnassa on myös selvinnyt, että todellisuudessa tuotannossa on käytetty 
raaka-aine-eriä, joiden koostumuksesta ei ole ollut tarkkaa tietoa. 

Hallitus on tyrmistynyt. Se ei ole ollut ollenkaan tietoinen asiasta. Hallitus on täydellisesti 
luottanut Lasse Liukkaaseen, eikä ole sen takia kyseenalaistanut Liukkaan toimia 
testiasioissa. Hallitus on saanut tiedon asiasta vasta lehtiartikkelista 10.8.2016. Lasse 
Liukas ei ollut tiedottanut hallitusta Elintarviketurvallisuusviraston testituloksista ja 
lisäselvityspyynnöistä, jotka Liukas oli saanut jo heinäkuussa sähköpostiinsa.  

Nyt tutkinnan päätyttyä hallitus on saanut vahvaa näyttöä siitä, että toimitusjohtaja Lasse 
Liukas on ollut tietoinen manipuloinnista ja itse asiassa myötävaikuttanut asiaan. Niinpä 
toimitusjohtaja Lasse Liukas irtisanotaan tehtävästään heti 30.8.2016. Liukkaalle ei 
makseta erorahaa, koska kysymyksessä on mitä todennäköisemmin väärinkäytös. Liukas 
saa työsopimuksensa mukaisen kahden viikon irtisanomisajan palkan. Muita 
manipulointiin liittyviä irtisanomisia ei ole tulossa. VT toimitusjohtajana tästä päivästä 
lukien toimii konsernin talousjohtaja Frans Fyrkka, joka on antanut suostumuksensa 
tehtävään. 
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Elintarviketurvallisuusvirasto vaatii heti raja-arvot ylittävien valmistuserien takaisinvetoa 
markkinoilta. Selvityksissä on ilmennyt, että takaisinvedettävät erät on valmistettu ja myyty 
helmi-heinäkuussa 2016, joten mahdollisesti näistä takaisinvedettävistä 
pakkausmuoveista on suuri osa otettu jo käyttöön elintarvikepakkauksina ja kyseiset 
pakkausmuovit ovat kulkeutuneet jo kuluttajille saakka. Takaisinvedon kustannusarvion 
on laatinut Elintarvikemuovien tuotantopäällikkö Tuula Lahtinen. Kustannusarvion 
mukaan takaisinvedon kustannus tulee olemaan 5 000 000 euroa, josta heinäkuun 
myynnin osuus on 2 000 000 euroa.  

Todettiin, että asiakassuhteiden säilyminen on kriittinen menestystekijä yhtiön tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Tämän vuoksi päätettiin, että Lahtisen arvioimat myynnit tullaan 
hyvittämään riippumatta siitä, onko tuotetta enää saatavissa takaisin. Näin ollen yhtiö 
välttyy myös 1 000 000 euron uhkasakolta.  

Todettiin kuitenkin, että mahdollisesti asiaa lähdetään tutkimaan elintarvikerikkomuksena. 
Mikäli yhtiön todetaan syyllistyneen elintarvikerikkomukseen, tästä voi seurata 
sakkorangaistus. Koska arvion mukaan suurin osa tuotteista on jo käytetty 
elintarvikepakkauksina, on varauduttava myös mahdollisiin kuluttajilta tuleviin 
korvausvaatimuksiin. Näitä summia ei osata vielä ollenkaan arvioida. 
Korvausvaatimuksien realisoitumista pidetään mahdollisena. Tämän todennäköisyyden 
arvioidaan jäävän noin 20 prosentin tasolle, sillä vaikutus yksittäisen kuluttajan kannalta 
voidaan arvioida melko vähäiseksi. 

Pörssitiedote asiasta laaditaan välittömästi.  

5. Heinäkuun 2016 tulos 

Käytiin läpi konsernin heinäkuun 2016 tulosta ja alkaneen tilikauden 1.7.2016–30.6.2017 
ennustetta. Konsernin tulos näyttää edelleen olevan alle budjetoidun ja jää myöskin viime 
vuoden vastaavasta. Pahimmasta raaka-ainepulasta on selvitty, mutta sen vaikutukset 
näkyvät vielä tuotannossa.  

Paljastunut väärinkäytösskandaali vaikeuttaa ennustamista. Siitä aiheutuu suoria kuluja 
sekä vielä piilossa olevia kuluja. Suorat kuluvaikutukset takaisinvedosta, jotka arvion 
mukaan ovat 5 000 000 euroa, tulevat heikentämään elokuun tulosta huomattavasti ja 
täten elokuun tuloksen odotetaan jäävän huomattavasti tappiolle. Takaisinvedolla tulee 
olemaan myös huomattavat vaikutukset konsernin likviditeettiin. 

6. Seuraava hallituksen kokous, jossa tilinpäätös allekirjoitetaan, on 16.9.2016. 
 

7. Puheenjohtaja päätti kokouksen.  
 

Jaakko Jalava   Pekka Koivu  Markku Mukava  Hannu Haapa 
Jaakko Jalava   Pekka Koivu  Markku Mukava Hannu Haapa 
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YHTEENVETO TILIKAUDEN 1.7.2015–30.6.2016 TILINTARKASTUKSESTA  
 
 
Olemme varmistaneet, että ulkomaisten sisartoimistojen raportointipaketit ovat saapuneet meille 
ajoissa. Konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhtiöiden luvut perustuvat 
konserniraportointipaketteihin. Lisäksi olemme varmistaneet, että konsernin sisäiset tuotot ja 
kulut sekä konsernin sisäiset saamiset ja velat on eliminoitu asianmukaisesti.  

1. Liikearvon testaaminen  

Olemme tarkastaneet yhtiön tammikuussa 2016 tekemät laskelmat liikearvon testaamisesta 
tilanteessa 31.12.2015. Yhtiö on testannut liikearvot tammikuussa vastaavasti kuin 
aikaisempinakin tilikausina. Laskelmat on tehty samoilla perusteilla kuin aikaisempina tilikausina. 
Laskelmat perustuvat joulukuun 2015 tilanteeseen ja hallituksen joulukuussa 2015 vahvistamiin 
budjetteihin ja ennusteisiin seuraaville viidelle vuodelle. Yhtiö on jakanut liikearvon rahavirtaa 
tuottaville yksiköille. Testattavat rahavirtaa tuottavat yksiköt ovat Muovit Suomessa, Saksassa ja 
Ruotsissa.  

Aikaisempien vuosien ja johdon kanssa käymiemme keskustelujen perusteella voidaan todeta, 
että testauksessa käytetty taso oli oikea ja riittävä. Kussakin toimintamaassa on itsenäiset 
kassavirrat ja muista maista poikkeavat olosuhteet ja riskit. Yhtiön jokaiselle rahavirtaa tuottavalle 
yksikölle on määritelty oma tuottovaatimuksensa. Laskelmat on tehty teknisesti samalla tavalla 
kuin aikaisempina tilikausina.  

Olemme pyytäneet arvostuslaskelmiin erikoistunutta asiantuntijaamme arvioimaan 
arvonalennuslaskelmia, muun muassa diskonttokoroissa tehdyt muutokset. Hänen arvionsa 
mukaan käytetyt diskonttokorot ovat asianmukaiset. Asiantuntijamme suorittaman 
verrokkiryhmävertailun mukaan yhtiön käyttämät liikevaihdon kasvuennusteet ylittivät 
huomattavasti verrokkiryhmän kasvuennusteet Suomen osalta.  

Johdon arvion mukaan testeihin ei liity erityistä herkkyyttä, eikä yhtiön johdon mielestä 
herkkyysanalyysejä näin ollen tarvitse laatia. Testauksia läpikäydessämme totesimme, että 
Suomen Muovien osalta arvonalentumistestin tulos on kaikkein herkin. Suomen Muovien osalta 
arvonalentumistesti on ohessa liitteenä (liite 1).  

Olemme käyneet läpi myös tammikuun 2015 ja tammikuun 2014 testauksissa käytettyjen  
ennusteiden toteumatarkkuutta. Saksan ja Ruotsin osalta totesimme, että ennusteet olivat 
asianmukaiset toteumiin nähden. Suomen osalta havaitsimme, että ennusteet olivat olennaisesti 
toteumia paremmat.  

Olemme käyneet läpi myös tammikuun 2016 testauksessa käytettyjen ennusteiden 
toteumatarkkuutta vertailemalla testauksessa käytettyjä ennusteita tammi-kesäkuun 2016 
toteumaan ja ajanjaksolle päivitettyihin budjetteihin. Totesimme myös, että testauksessa käytetyt 
ennusteet ovat olleet myös tammikuussa 2016 tehdyssä  testauksessa ylioptimistisia Suomen 
Muovien osalta. 

2. Vaihto-omaisuus  

Tarkastustiimien meille toimittamien raporttien mukaan niissä tilikauden aikana suoritetuissa 
vaihto-omaisuuden inventaareissa, joissa tarkastustiimit olivat läsnä, ei havaittu huomautettavaa. 
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Lisäksi tilinpäätöstarkastuksen yhteydessä suoritetuissa vaihto-omaisuuden hinnoittelutesteissä 
ei havaittu huomautettavaa. 

Konsernin laadintaperiaatteiden mukaisesti emoyhtiön linjaston uusimisprojektiin liittyen on 
emoyhtiössä aktivoitu vaihto-omaisuuteen liittyvistä muuttuvista ja kiinteistä yleismenoista sekä 
valmistamisesta välittömästi johtuvia vieraan pääoman menoja vaihto-omaisuuden arvoon. Koska 
näitä menoja varten ei ole otettu varsinaista lainaa, on aktivointi tehty käyttäen keskimääräistä 
rahoituskulukerrointa. Käytetty kerroin on asianmukainen korkotasoon nähden. Aktivoitujen 
korkokulujen osuus on 100 000 euroa emoyhtiön tilinpäätöksessä per 30.6.2016. 

3. Poistosuunnitelma  

Olemme tarkastaneet yhtiön käyttämät poistoajat ja -menetelmät. Poistoajoissa tai -menetelmissä 
ei ole tilikauden aikana tapahtunut muutoksia. Kaikkien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
poistot on laskettu ennalta määritetyn poistosuunnitelman mukaisesti, eikä poistosuunnitelmaan 
ole tehty tilikaudella muutoksia.  

4. Pankkitilit  

Olemme tarkastaneet yhtiön pankkitilien saldot lähettämällä vahvistuspyynnöt olennaisimmille 
kotimaisille ja ulkomaisille pankeille. Samassa yhteydessä pyysimme pankkeja ja 
rahoituslaitoksia vahvistamaan kaikki yhtiön/konsernin hallussa olevien pankkitilien saldot. 
Vahvistuspyyntöjen vastausten perusteella voidaan todeta, että yhtiön ja konserniyhtiöiden 
pankkitilien saldot on esitetty oikein erillisyhtiöiden ja konsernin tilinpäätöksissä.  

5. Rahoitusinstrumentit  

Konsernin rahoitus hoidetaan pääosin emoyhtiön kautta. Lainojen saldoista on saatu ulkopuoliset 
saldovahvistukset. Emoyhtiön merkittävin laina on 50 000 000 euron laina Rahapankki Oyj:ltä, 
josta 5 000 000 euroa on luokiteltu tilinpäätöksessä lyhytaikaiseksi. Kyseiseen lainaan liittyy 
kovenanttiehtoja, jotka täyttyivät esitetyillä tilinpäätösluvuilla. Kovenanttiehtojen rikkoutuessa 
koko lainasumma erääntyy välittömästi. Herkin kovenanttiehdoista liittyy omavaraisuus-
asteeseen. Kovenanttiehdon mukaan konsernin omavaraisuusasteen tulee olla vähintään 15 
prosenttia (seuranta 3 kk:n välein). Tilinpäätöshetkellä konsernin omavaraisuusaste oli esitetyillä 
luvuilla laskettuna 17,8 prosenttia.  

Konserni on sijoittanut ylimääräisiä kassavarojaan Helsingin pörssissä noteerattuihin oman sekä 
vieraan pääoman ehtoisiin instrumentteihin. Kyseisten instrumenttien taseeseen kirjattu arvo 
vastaa kyseisten instrumenttien viimeisen kaupankäyntipäivän 30.6.2016 päättävää noteerattua 
ostokurssia Helsingin pörssissä.  

6. Uusi optio-ohjelma 

Varsinainen yhtiökokous päätti 2.10.2015 uudesta 2020-optio-ohjelmasta. Optioita tullaan 
antamaan yhteensä 500 000 kappaletta. Kohderyhmään kuuluvat maailmanlaajuisesti 150 
konsernin avainhenkilöä. Optioita voidaan merkitä korkeintaan 5 000 kappaletta/henkilö, 
poislukien toimitusjohtaja, joka voi merkitä korkeintaan 30 000 kappaletta. Optiojärjestely 
suoritetaan osakkeina.  
 
Optioiden käypä arvo 2.10.2015 oli 5,00 euroa  ja 6,00 euroa tilinpäätöspäivänä 30.6.2016 
(käytetty arvostukseen Black-Scholes-mallia). 
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Konsernin parhaan arvion mukaan avainhenkilöiden vähenemisen vuoksi optioita tullaan 
merkitsemään yhteensä 450 000 kappaletta merkintäaikana 1.7.2017–30.6.2020. Tytäryhtiöistä 
raportoitujen lukujen ja emoyhtiön tilinpäätöksen mukaan osakemerkinnän ehtona olevat 
tunnusluvut (kunkin yhtiön ulkoinen liikevaihto ja liikevoitto) tullaan saavuttamaan yhtiöissä, joissa 
on optio-ohjelman piiriin kuuluvia avainhenkilöitä palkkalistoilla.  
 
Tilikaudella 1.7.2015–30.6.2016 konserniin on kirjattu optio-ohjelmaan liittyen kulua yhteensä 
3 000 000 (= 500 000 kappaletta * 6,00) euroa siirtovelkoja vastaan. 
 
7. Myyntisaamiset ja muut saamiset  

Olemme tarkastaneet konsernin myyntisaamiset lähettämällä olennaisimmista avoimista asiakas-
saldoista vahvistuspyynnöt satunnaisesti valituille yhtiön asiakkaille. Tarkastuksen perusteella 
voidaan todeta, ettei avoimissa saldoissa ole olennaisia luottotappioriskikeskittymiä.  

Muut saamiset eivät sisällä merkittäviä riskejä.  

8. Myynnin tuloutus  

Myynnin väärinkäytösriski on ollut oletusarvoisesti tarkastuksen erityiskohteena. Olemme 
erityisesti emoyhtiössä varmistaneet IT-avusteisesti, että toimitetut tavarat on laskutettu.  Olemme 
käyneet läpi myös heinä-elokuun 2016 hyvityslaskuja.  

Olemme pyytäneet myös tytäryhtiöiden tilintarkastajia huomioimaan raportoinnissaan erityisesti 
myynnin väärinkäytösriski. Olemme saaneet Ruotsin tarkastustiimiltä tarkastusraportin, jossa 
todetaan asiakkaan palauttaneen kesäkuussa 2016 toimitetun heikkolaatuisen erän, joka ei ollut 
läpäissyt sopimuksen mukaista tavarantarkastusta. Tästä on kirjattu Ruotsin yhtiöön heinäkuulle 
2016 hyvityslasku 140 000 euroa. Kyseisen erän myyntikate oli 40 000 euroa. Palautettuun erään 
oli Ruotsin tytäryhtiössä suoritettu laatutesti, jossa erän todettiin olevan kokonaan käyttökelvoton.  

9. Laskennalliset verot  

Laskennalliset verovelat koostuvat suomalaisten ja ruotsalaisten konserniyhtiöiden erillistaseisiin 
kirjattujen poistoerojen laskennallisen veron osuudesta sekä konsernitasolla tehtyjen 
aineettomien oikeuksien käyvän arvon kohdistamiseen liittyvästä laskennallisten verojen 
osuudesta.  

Laskennalliset verosaamiset koostuvat konserniyhtiöiden taseeseen merkitystä vahvistettujen 
tappioiden perusteella lasketusta laskennallisesta verosaamisista, varauksista sekä 
etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä johtuvista laskennallisista verosaamisista. 

Olemme käyneet läpi yhtiön laatimat vahvistetuista tappioista kirjattujen laskennallisten verojen 
taustalaskelmat. Emme havainneet taustalaskelmissa huomautettavaa.  

10. Muistiotositteiden tarkastus 

Muistiotositteita tarkastimme pistokokein tilastotieteellisen otoksen valintamenetelmällä. Testatut 
tositteet oli varmennettu ja laadittu asianmukaisesti, emmekä havainneet niissä huomautettavaa. 

Muistiotositteiden tarkastuksen yhteydessä löysimme sattumalta toimitusjohtaja Lasse Liukkaan 
sähköpostiviestin (liite 2).  
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11. Vertailutiedot  

Olemme tarkastaneet konsernitilinpäätöksen ja emoyhtiön vertailutiedot tilikauden 1.7.2014–
30.6.2015 virallisesta tasekirjasta. Luvut täsmäävät virallisen tasekirjan kanssa.  

12. Johdon vahvistuskirje 

Olemme saaneet konsernin toimitusjohtajan ja talousjohtajan tänään allekirjoittaman 
tilintarkastusyhteisömme politiikan mukaisen kirjallisen vahvistusilmoituksen.  

13. Riippumattomuusvahvistukset 

Politiikkamme mukaiset riippumattomuusvahvistukset on saatu kaikilta tarkastustyöhön 
osallistuneilta ja ulkomaiset tilintarkastajat ovat vastaavasti vahvistaneet riippumattomuuden 
omalta osaltaan. 

 

24.9.2016  

Antti Ahkera   Veera Valpas  

Antti Ahkera   Veera Valpas 

 

LIITE 1  Arvonalentumistesti Elintarvikemuovit Suomi 

LIITE 2  Lasse Liukkaan sähköposti 24.2.2016 
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Liite 1 Arvonalentumistesti Elintarvikemuovit Suomi      
           
Muovit Suomi yhteensä  Käyttöarvo       31.12.2015     
(1 000 euroa)  Liikearvo       12 440     

  Aineelliset hyödykkeet     15 211     
  Aineettomat hyödykkeet     2 121     

Arvostuspäivä  Laskennalliset verosaamiset   54     
31.12.2015  Nettokäyttöpääoma     1 345     

  
Kassavirtaa kerryttävä 
kirjanpitoarvo   31 171     

                
  Käyttöarvo       37 931     

                
  Ero       -6 760     
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   Kassavirtaa kerryttävät vuodet 
 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Terminal year 

Liikevaihto 39 654 41 240 42 890 44 605 46 390 48 245 48 245 
Kasvu-% 3,4 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 0,0 % 
            
Liiketoiminnan kulut 36 789 37 116 38 601 40 145 41 751 43 421 43 421 
% liikevaihdosta 92,8 % 90,0 % 90,0 % 90,0 % 90,0 % 90,0 % 90,0 % 
Liikevoitto ennen poistoja 2865 4124 4289 4461 4639 4825 4825 
% liikevaihdosta 7,2 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 
            
Poistot 1 067 1 000 980 960 960 960 950 
% liikevaihdosta 2,69 % 2,42 % 2,28 % 2,15 % 2,07 % 1,99 % 1,97 % 
            
Liikevoitto 1 798 3 124 3 309 3 501 3 679 3 865 3 875 
% liikevaihdosta 4,5 % 7,6 % 7,7 % 7,8 % 7,9 % 8,0 % 8,0 % 
            
Vero 360 625 662 700 736 773 775 
Vero % 20,0 % 20,0 % 20,0 % 20,0 % 20,0 % 20,0 % 20,0 % 
            
Liikevoitto verojen jälkeen 1 438 2 499 2 647 2 800 2 943 3 092 3 100 
            
Nettokäyttöpääoma 1 345 1 372 1 399 1 427 1 456 1 485 1 515 
            
Investoinnit 734 500 500 500 500 500 500 
            
Käyttöomaisuus 17 332 16 832 16 352 15 892 15 432 14 972 14 522 
            
+ Poistot 1 067 1 000 980 960 960 960 950 
- Käyttöpääoman muutos -21 27 27 28 29 29 30 
- Investoinnit 734 500 500 500 500 500 500 
Vapaa kassavirta 1 792 2 972 3 100 3 232 3 375 3 522 3 520 
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Jäännösarvon kasvu             0,0 % 
WACC       9,0 % 
Jäännösarvon kapitalisointitekijä       11,11 
Kapitalisoitu jäännösarvon kassavirta    39 110        

            
Osittaisvuosikorjaus   1 1 1 1 1 1     
Diskonttoperiodi   1 2 3 4 5 5     
Diskonttokerroin   0,9174 0,8417 0,7722 0,7084 0,6499 0,6499     
Vapaan kassavirran nykyarvo   2 727 2 609 2 496 2 391 2 289 25 419     

            
Käyttöarvo             37 931     
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Liite 2 Lasse Liukkaan sähköposti 24.2.2016 

Lähettäjä lasse.liukas@plastico.com 

Aika  24.2.2016 klo 23:02  

Vastaanottajat matti.mainio@plastico.com 
  tuula.lahtinen@plastico.com 
  mari.virtanen@plastico.com 
Aihe  Evira ja juuston myynti  

Morjens kaikille. Pari asiaa.  

Sain tänään viestiä Elintarviketurvallisuusvirastosta, että meidän tulisi taas toimittaa 
elintarvikepakkauksia testattavaksi.  

Nyt on hei onnistuminen testeissä tärkeää! Tämän vuoden testissä on nykyisessä 
taloustilanteessa vähintäänkin välttämätöntä ja huomattavan tärkeä menestystekijä, että 
saadaan testeissä hyvät tulokset. Hyvällä testituloksella saadaan vauhditettua myyntiä, 
joka puolestaan on nyt elintärkeää, että päästään budjettiin. Huonoon testitulokseen ei ole 
nyt varaa. Kaikki ymmärtävät tämän. Jos saamme testeissä mahdollisimman hyvät arvot, 
voimme käyttää testejä referenssinä. 
 
Tuula, varmistathan, että testiin laitetaan vain priimaerä elintarvikemuoveja, joiden osalta 
raaka-aineiden sisällöstä ei ole pienintäkään epävarmuutta. Kuten pari viikkoa sitten 
puhuimme, tuotantoon oli jouduttu laittamaan raaka-ainepulasta johtuen raaka-aineita, 
joiden koostumuksesta ei ollut täyttä varmuutta. Nyt on todellakin varmistettava, ettei 
mitään sekundaa käytetä testauserissä! 

Toinen juttu, josta jo puhuimmekin johtoryhmässä, on juustolan ja kypsyttämön 
tuotantokapasiteetti ja myyntisopimus Juustotukku Oy:n kanssa. Tiedoksenne, että olen 
nyt meidän viime johtoryhmän kokouksessa tekemän yksimielisen päätöksemme 
mukaisesti allekirjoittanut nollakatteisen sopimuksen Juustotukun kanssa. Uskon, että 
tämän uuden sopimuksen myötä saadaan lisää toivottua liikevaihtoa ja lisättyä 
kypsyttämön käyttökapasiteettia, jota kautta kate saadaan myös paremmin nousuun.  

Ja vielä sanalla sanoen: Näin saadaan lisättyä myös ulkoista juustojen myyntiä. Olen 
vähän ollut kyllästynyt Herkku Myynti Oy:n tuotteidemme heikkoon markkinointiin. Heillä 
tuntuu olevan prioriteeteissa saada myyntiä enemmänkin konsernin ulkopuolelta 
ostettuihin tuotteisiin. Mielestäni ei ole enää syytä keskittää konsernin elintarvikkeiden 
myyntiä yksistään Herkku Myynti Oy:lle, jolla ei nähtävästi ole enempää mahdollisuuksia 
kuin suhteitakaan lisätä myyntiä. Itse luotan tässä enemmän puolisoni Liisan kykyihin 
saada erikoisjuustojen myynti uuteen nousuun.  

Kuten tosiaan puhuimme, Liisahan on Juustotukku Oy:n toimitusjohtaja ja ainut omistaja 
ja hän on ottanut juustojemme markkinoinnin ykkösprioriteetikseen. Tästä osoituksena 
voin teille kertoa, että Juustotukku on saanut jo tehtyä merkittävän toimitussopimuksen 
johtavan Safka-ruokaketjun kanssa erikoisjuustojen toimituksista, joten myyntimäärät 
nousevat! 

 
Terkuin Lasse  
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Pörssitiedote  

 

Plastico Oyj  Pörssitiedote 30.8.2016 

Yhtiön toimintatavat Elintarviketurvallisuusviraston testeissä keväällä 2016 eivät ole vastanneet 
Plastico Oyj:n vastuullisia toimintatapoja. Vaikka toimintatapoja on muutettu, Plastico Oyj on 
päättänyt teettää perusteellisen selvityksen asiasta. Plastico Oyj tulee varmistamaan, että 
mahdolliset testeihin liittyvät virheelliset toimintatavat korjataan.  

Raja-arvot ylittävät toimitukset vedetään pikaisesti takaisin. Takaisinvedon vaikutus konsernin 
ensimmäiseen osavuosikatsaukseen arvioidaan olevan verovaikutus huomioiden -4 miljoonaa 
euroa. 

Yhtiön toimitusjohtajana toiminut Lasse Liukas on irtisanottu 30.8.2016. VT toimitusjohtajana 
toimii konsernin talousjohtaja Frans Fyrkka.  

Lisätietoja antavat Jaakko Jalava, hallituksen puheenjohtaja ja vt toimitusjohtaja Frans Fyrkka. 

PLASTICO OYJ 

 

Leena Lennokas 

viestintäjohtaja 
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